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Kommunstyrelsen 

Tertialbokslut 2 2015 för Nacka kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa tertialbokslut 2 för perioden 
januari-augusti 2015 samt prognosen för helåret 2015. 

Sammanfattning 
Det ekonomiska utfallet för kommunen för perioden januari-augusti 2015 var 60 miljoner 
kronor, vilket var 4 miljoner kronor bättre än budget. Prognosen för helåret är ett resultat 
på 71 miljoner kronor, vilket är i linje med budget och en förbättring sedan tertialbokslut 1. 
Förbättringen beror främst på att den sammantagna prognosen för nämnder och 
verksamheter har förbättrats. Det prognostiserade underskottet för socialnämnden har ökat 
till 16 miljoner, vilket beror på en fortsatt hög inströmning av komplexa ärenden inom 
individ- och familjeomsorgen och området funktionsnedsättning.  Vidare prognostiserar nu 
äldrenämnden ett underskott på 11 miljoner kronor, som dels beror på en ökning av antalet 
hemtjänsttimmar, dels på kostnader förknippade med det nya digitala verksamhetsstödet. 
Det som också påverkar årsprognosen negativt är att summan av skatter och bidrag är lägre 
än budget och att pensionskostnaderna är högre. En sista utbetalning av premier från AFA 
försäkring AB (22 miljoner kronor) samt lägre kostnader för finansförvaltningen påverkar 
prognostiserat resultat för året positivt.  
 
Kommunens skuldsättning har minskat med 100 miljoner kronor sedan årets början och 
uppgick vid slutet av perioden till 700 miljoner kronor. 
 
Verksamhetsresultaten är bra på en övergripande nivå. Utbildningsnämnden beskriver en 
samlad bild med såväl förbättringar (inom förskola) som försämringar (främst inom 
gymnasieskola). Ökningen av antalet personer i behov av stöd inom individ- och 
familjeomsorgen och inom området funktionsnedsättning fortsätter att öka och likaså 
komplexiteten i människors behov. Flera nämnder tar upp såväl allmän bostadsbrist som 
brist på specialbostäder som något som försvårar och fördyrar verksamheten. 
 
Sjukfrånvaron bland kommunens medarbetare under perioden januari-juli var 5,3 procent, 
en ökning med 0,5 procentenheter jämfört med samma period förra året. 
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Ärendet 
I detta ärende beskrivs läget för kommunen när det gäller ekonomi och verksamhet vid 
tertialbokslut 2 2015. Det innehåller dels en samlad bedömning av resultatet, dels 
fördjupningar i avsnittet Ekonomisk analys och nämndernas analys. Nämndernas analys är 
sammanfattningar av nämndernas tertialbokslut. På grund av den rådande 
flyktingsituationen i Europa och i Sverige så ges arbets- och företagsnämndens 
beskrivningar av Nacka kommuns flyktingmottagning och utmaningar lite mer utrymme i 
detta ärende än övriga nämnders tertialbokslut. Ärendet inleds med ett kort omvärldsanalys. 

Omvärld 
Flyktingsituationen i världen är akut och många människor söker skydd i Europa och 
Sverige. Idag väntar cirka 9 300 personer som fått permanent uppehållstillstånd på 
Migrationsverkets anläggningsboende där de bor under handläggningstiden, i väntan på att 
bli kommunmottagna. Det innebär att alla kommuner behöver ta ett större ansvar att 
erbjuda boende till nyanlända som fått uppehållstillstånd. Denna utveckling har naturligtvis 
påverkat och kommer att fortsätta att påverka Nacka. Hittills i år har Nacka mottagit 41 
nyanlända flyktingar, anvisade enligt avtal med länsstyrelsen och 132 ensamkommande 
flyktingbarn har kommit till kommunen. Liksom i många andra kommuner är brist på 
boende och familjehem i Nacka något som försvårar en snabb etablering och integration.  
 
När det gäller det ekonomiska läget i världen, Europa och Sverige har inget inträffat som 
gör att prognoser för ekonomin 2015 förändras i någon större omfattning. Antalet arbetade 
timmar är dock något lägre än förväntat under 2015 och den förväntade uppgången i BNP 
har inte varit så stor som man tidigare prognostiserat under året. Nedan visas SKL:s senaste 
prognos för 2015 (i parantes prognos från i våras) och 2016. 
 

 

Befolkningsutveckling  
Folkmängden i Nacka kommun ökade med drygt 1 100 personer under perioden januari – 
augusti. Folkmängden på Kvarnholmen passerade 1 000 personer och ytterligare områden 
där folkmängden vuxit mycket är Kummelnäs och andra förnyelseområden i Boo samt i 
Älta. Prognosen för befolkningsutvecklingen för helåret är att folkmängden ökar från 
96 200 personer till ca 98 000 personer. Det är en lägre tillväxt än vad som antogs i 
budgeten för 2015, vilket främst beror på att antalet färdigställda bostäder blir lägre än vad 
byggprognosen indikerade. I byggprognosen som låg till grund för befolkningsprognosen 
till budgeten för 2015 räknade man med 900 färdigställda bostäder 2015, det ser nu dock ut 
att bli cirka 550.  
 

Förändring, procent

2014 2015 2016

BNP 2,3 3,1 (3,4) 3,7

Skatteunderlag 3,2 4,8 (5,0) 5,6

Realt skatteunderlag 1,4 1,9 (1,3) 2,5
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Samlad bedömning av läget  
På en övergripande nivå så kvarstår bedömningen av läget för kommunens verksamheter 
och ekonomiska utfall sedan tertialbokslut 1, d.v.s. att läget är ”bra” för verksamhetsresultat 
och insatta resurser. Sammantaget görs bedömningen att kommunen har en god ekonomisk 
hushållning, vilken i Nacka kommun definieras som att de övergripande målen nås. Jämfört 
med 2014 har läget försämrats när det gäller målet att valfriheten ska vara stor eftersom det 
var en relativt stor andel av eleverna som valde grundskola som inte fick sitt förstahandsval 
när de skulle börja i årskurs 7.  
 

 
 
Det ekonomiska läget ser bättre ut vid detta bokslut än vid tertialbokslut 1, främst p.g.a. att 
det prognostiserade underskottet för nämnder och verksamheter nu är betydligt lägre (6 
mnkr jämfört med 41 miljoner kronor vid tertialbokslut 1). Årsprognosen för årets resultat 
är 71 miljoner kronor, vilket är i linje med budget. De allra flesta nämnder och 
verksamheter har en ekonomi i balans med budget eller mindre avvikelser. När det gäller 
socialnämnden och äldrenämnden prognostiseras dock underskott, på 16 respektive 11 
miljoner kronor. Bilden nedan visar vilka faktorer som bidrar positivt respektive negativt till 
årets resultat. 

Kommunal ekonomi i balans 

 

 
 
Även om den sammantagna bedömningen är att kommunen lever upp till målet om en god 
ekonomisk hushållning och att ekonomin är i balans så finns områden med 
förbättringspotential. För att ekonomin ska kunna vara i långsiktig balans behöver 
resultatnivån bli högre än vad den är i dagsläget. Kommunen har som målsättning att 
nettokostnadsandelen ska vara 97,5 procent, vilket innebär att kommunens intäkter ska vara 
2,5 procent större än kommunens kostnader. Med det resultat som prognostiseras blir 

Verksamhetsresultat Läge Insatta resurser Läge

God kommunal service Effektivt resursutnyttjande

Stor valfrihet Lägsta möjligha skatt och påverkbara avgifter

Starkt medborgarinflytande Kommunal ekonomi i balans

God livsmiljö och långsiktigt hållbar utveckling

Trygg och säker kommun

Påverkar positivt

‐ Lägre finansiella kostnader 
19 mnkr

‐ AFA‐återbetalning 22 mnkr

Påverkar negativt

‐ Summa prognos nämnder  ‐
6 mnkr

‐ Årsprognos för pensioner 
m.m. ‐13 mnkr

‐ Årsprognos skattenetto 

‐22 mnkr
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nettokostnadsandelen 98,5 procent. Storleken på nettokostnadsandelen är dock i linje med 
den nivå som fastställdes i budgeten för 2015. Då gjordes bedömningen att bl.a. 
utvecklingen av skatteintäkterna under 2015 skulle vara så svag att en budgeterad 
resultatnivå på 70 miljoner kronor var rimlig. 

Verksamhetsresultat 
Samtliga nämnder bedömer sina verksamhetsresultat som bra på en övergripande nivå. Här 
följer ett axplock från annat som nämnder och verksamheter rapporterar (läs mer i avsnittet 
Nämndernas analys). 
 

 Kundundersökningar inom förskola och skola samt betygs- och provresultat visar 
på en positiv utveckling i förskolan, med en mycket hög andel nöjda föräldrar, men 
en mer blandad bild inom grundskolan. Andelen som klarade kravnivån i nationella 
proven i årskurs tre har ökat och likaså andelen i årskurs nio var behöriga till 
gymnasieskolans yrkesprogram. Däremot har resultaten för pojkar i årskurs 6 
sjunkit. Meritvärdet har ökat i årskurs nio och var högst i Sverige vårterminen 2015, 
men skillnaden mellan pojkars och flickors meritvärden har ökat. När det gäller 
gymnasieskolan så har måluppfyllelsen försämrats, då elevernas nöjdhet har sjunkit 
sedan föregående år. 

 
 Välfärd skola, kommunens egen produktion av skola, rapporterar att meritvärdet 

stigit på alla 7-9-skolor under året. 
 

 Andelen personer som beviljats jobbpeng och som kom i arbete eller studier under 
perioden var 41 procent, en minskning i jämförelse med den första delen av året då 
det var 58 procent. Det beror på att de som beviljats insatsen står relativt längre från 
arbetsmarknaden och har komplexa behov. 

 
 Kommunen har under perioden tagit emot 41 nyanlända flyktingar, anvisade enligt 

avtal med Länsstyrelsen. Vidare har Nacka tagit emot 132 ensamkommande 
flyktingbarn, varav de flesta (81 barn) kommit efter 1 juni. Den största utmaningen 
när det gäller att kunna ta emot nyanlända är bostäder.  
 

 Ökningen av ensamkommande flyktingbarn har lett till att det behövs fler gode 
män. Det har hittills gått att få fram gode män, men situationen är ansträngd och 
extra insatser kommer att göras under hösten för att rekrytera fler. 

 
 680 personer har insats enligt lagen om särskilt stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS) och sammantaget 1 160 insatser. Det är en ökning med 50 
personer och 100 insatser sedan årsskiftet.  
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 Det pågår 792 utredningar om barn och unga inom individ- och familjeomsorgen, 
jämfört med 640 vid samma tillfälle föregående år. 275 barn hade en pågående 
öppenvårdsinsats 31 augusti 2015, jämfört med 204 barn föregående år. 
 

 17 personer med stora omsorgsbehov har hittills i år flyttat till Nacka till särskilt 
boende för äldre från andra kommuner. Nacka kommun har kostnadsansvar för 
dessa personer.  
 

 Antal detaljplaner i linje med målen för 2015: 
o 8 detaljplaner för flerbostadshus är antagna januari-augusti – mål 9 
o 7 detaljplaner för bostäder på Västra Sicklaön är antagna – mål 8 
o 1 detaljplan för bostäder i övriga kommundelar är antagna – mål 3 
o 0 detaljplaner för förnyelseområden antagna – mål 1 

 
 Handläggningstider för fastighetsbildningsärenden och planer är längre än 

målvärdena men för bygglov lägre än målvärdet på 6 veckor 
 

 Nya Österviks återvinningscentral invigd i maj. 
 

 Antalet matavfallskunder och mängden matavfall fortsätter att öka. 24 av 41 
förskolor och 19 av 22 skolor anslutna till insamlingen. 

 
 Kundundersökningar visar en fortsatt positiv trend när det gäller nöjdhet inom 

musik- och kulturskoleverksamheten bland barn och ungdomar 8-20 år. Totalt var 
97 procent av eleverna nöjda. Det var ingen större skillnad mellan flickor och 
pojkar. 
 

 Över 20 000 barn och unga i åldrarna 4-20 år nås av kommunens bidrag för ett 
aktivt fritidsliv. 45 procent är flickor och 55 procent pojkar. Målet är att 
könsfördelningen ska bli jämnare. 

 
Kommunens medarbetare 
Antalet månadsanställda i Nacka kommun i slutet av perioden är ungefär 4 260 personer, 
samma nivå som 2014. Medarbetarna i Nacka kommun är kompetenta, stolta och 
motiverade. Vi arbetar aktivt för jämställdhet och mångfald samt för att främja hållbarhet 
och hälsa.  

Ökande sjukfrånvaro 
Den totala sjukfrånvaron för perioden januari-juli 2015 har ökat jämfört med samma period 
2014, för såväl kvinnor som män. Det är samma utveckling som för hela riket.  
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Den långa sjukfrånvaron (sjukperioder överstigande 59 dagar) uppgår för perioden januari-
juli 2015 till 36,6 procent av den totala sjukfrånvarotiden, vilket är en ökning med tre 
procentenheter sedan motsvarande period i fjol. Skillnaden mellan könen har minskat vad 
gäller den långa sjukfrånvarotidens andel av den totala sjukfrånvaron. Andel 
långtidssjukfrånvaro av den totala sjukfrånvaron för kvinnor uppgår till 37,6 procent, vilket 
är en ökning med 1,6 procentenheter jämfört med motsvarande period i fjol. Andel 
långtidssjukfrånvaro av den totala sjukfrånvaron för män uppgår till 31,3 procent, vilket är 
en ökning med 14,5 procentenheter jämfört med motsvarande period i fjol.  
 
Den korta sjukfrånvaron (sjukperioder understigande 60 dagar) uppgår till 3,4 procent. 
Skillnaden mellan könen har minskat även vad gäller den korta sjukfrånvarotidens andel av 
den totala sjukfrånvaron. 
 

 
 
Det som är känt hos Försäkringskassan och hos Nacka kommun som arbetsgivare är att 
stressrelaterad ohälsa ligger bakom en stor del av sjukfrånvaron och de ökade sjuktalen. 
Ökning av stressrelaterad ohälsa ökar även i riket.  Nacka kommun genomför löpande 
arbetsmiljö-utbildningar i systematiskt arbetsmiljöarbete och i rehabilitering där målet är att 
minska den arbetsrelaterade ohälsan.  
 
Andra åtgärder som genomförs för att minska sjukfrånvaron är kommunens satsning på 
”Hälsolyftet” som intensifieras under hösten med fokus på  
 

 att höja chefers och skyddsombuds kompetens för ett systematiskt arbetsmiljöarbete 
 att utveckla en än mer effektiv rehabiliteringsprocess med proaktiv och aktiv 

arbetslivsinriktad rehabilitering samt  
 att fortsätta satsningarna med hälsoutmaningar, där en viktig del är att medarbetarna 

ska inspirera varandra till en hälsosam livsstil.  

Nya rehabiliteringsseminarier kommer att genomföras för att tydliggöra arbetsgivarens 
rehabiliteringssvar och försäkringskassans nya arbetsmodell för en effektiv sjukförsäkring. 
Arbetet med att sänka korttidssjukfrånvaron kommer att intensifieras genom att utveckla de 

Total sjukfrånvaro perioden januari-juli 

(procent) 2015 2014

Förändring 2014-2015 

(%-enheter)

Summa kvinnor och män 5,3 4,8 0,5

Kvinnor 5,9 5,5 0,4

Män 3,4 2,6 0,8

Korttidssjukfrånvaro perioden januari-juli 

(procent) 2015 2014

Förändring 2014-2015 

(%-enheter)

Summa kvinnor och män 3,4 3,2 0,2

Kvinnor 3,7 3,5 0,2

Män 2,4 2,0 0,4
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obligatoriska hälsosamtalen i samarbete med de fackliga organisationerna. Ett arbete 
initieras även för att utveckla samarbetet med företagshälsovården Feelgood tillsammans 
med kommuner i länet.  
 

Ekonomisk analys  

Utfall för perioden 
Utfallet för perioden januari-augusti 2015 uppgår till 60 mnkr vilket är 4 mnkr bättre än 
budget för perioden som uppgår till 56 mnkr.  

Resultaträkning 

 
 
Utfallet för de flesta nämnder och verksamheter är bättre än budget, exempelvis avviker 
natur och trafiknämnden med +18 mnkr och välfärd skola med +16 mnkr samt 
utbildningsnämnden med + 9 mnkr. Några nämnder och verksamheter avviker dock 
negativt för perioden, exempelvis socialnämnden som avviker med -5 mnkr och 
äldrenämnden som för perioden avviker med -3 mnkr samt lokalenheten som avviker med -
6 mnkr. 

Verksamhetens intäkter 
Verksamhetens intäkter avviker positivt för perioden med 69 miljoner, vilket är 11 procent 
bättre än budget. I jämförelse med samma period förra året är intäkterna 48 mnkr högre. 
Det som avviker positivt jämfört med budget är bland annat statsbidragsersättningar från 
Skolverket till förstelärartjänster samt från Migrationsverket för flyktingmottagande. Andra 
intäkter som avviker positivt mot budget är brukaravgifter för VA och avfall.  

Verksamhetens kostnader 
Verksamhetens kostnader har ökat med 83 miljoner eller två procent jämfört med budget 
och med 6 procent jämfört med samma period förra året. Kostnadsökningar finns inom 
socialnämndens och äldrenämndens områden, exempelvis har kostnader för hemtjänst ökat 
samt kostnader för insatser till barn och unga, det finns en ökning av antalet ärenden och då 
ökar även antalet insatser. Kostnader för flyktingmottagandet har också ökat. 
 

Januari-augusti 2015 Jan-aug 2014 År 2015

Mnkr Not Utfall Budget Avvikelse Utfall Årsprognos Årsbudget Avvikelse

Verksamhetens intäkter 708 639 69 656 1 083 938 145

Verksamhetens kostnader -3 602 -3 519 -83 -3 385 -5 469 -5 284 -185

Avskrivningar -149 -173 24 -164 -214 -256 42

Verksamhetens nettokostnader -3 043 -3 053 10 -2 893 -4 600 -4 603 3

Skatteintäkter 1 3 129 3 127 1 2 980 4 695 4 691 4

Generella statsbidrag och 

utjämning 2 -17 4 -20 38 -20 6 -25

Finansiella intäkter 3 4 5 0 3 16 18 -2

Finansiella kostnader 4 -13 -27 14 -32 -20 -40 20

Årets resultat 60 56 4 96 71 71 0
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Den största kostnadsposten i kommunen är lönekostnaden som uppgår till 1133 miljoner 
kronor vilket är 13 miljoner mer än budget. Lönekostnader har ökat med 61 miljoner 
kronor jämfört med samma period föregående år vilket är en ökning med drygt fem 
procent.   

Skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning 
Skatteintäkter inklusive generella statsbidrag och utjämning visar för perioden januari till 
augusti ett underskott jämfört med budget med 19 miljoner kronor. I detta resultat ligger en 
beräknad negativ slutavräkning för 2014 på ca 4 miljoner kronor. Årsprognosen visar på ett 
underskott om totalt -21 miljoner kronor. Skatteintäkterna ökar med 4 miljoner kronor 
medan generella statsbidrag och utjämning m.m. förväntas minska med 25 miljoner kronor. 
 
Skatteintäktsökningen på 4 miljoner kronor består dels av en ökning med 8 miljoner kronor 
med anledning av fler invånare än beräknat 1 november 2014 och av att de inkomster som 
skatten beräknas på är något högre än vad som beräknades i budget, dels av en minskning 
med 4 miljoner kronor för en beräknad negativ skatteavräkning för inkomståret 2014. 
 
I underskottet från generella statsbidrag och utjämning m.m. (-25 miljoner kronor) finns ett 
statsbidrag om +7 miljoner kronor i och med att nedsättningen av sociala avgifter för unga 
slopades (beslut i juni i riksdagen). Statsbidraget avser perioden augusti-december och är en 
kompensation för ökade arbetsavgifter för anställda i åldern 18-26. Resterande avvikelse för 
året på -32 miljoner kronor beror till största del på ökad inkomstutjämningsavgift och 
regleringsavgift. När våra skatteintäkter ökar så ökar också inkomstutjämningen. Fler 
invånare tillsammans med att bidraget per invånare är något högre än budgeterat, ger ett 
underskott för inkomstutjämningen på -17 miljoner kronor. Regleringsavgiften avviker med 
drygt -12 miljoner kronor jämfört med budget, vilket till största del beror på att 
statsbidragen sänktes för höjt grundavdrag för pensionärer. 

Finansiella kostnader och intäkter 
Utfallet för de finansiella kostnaderna uppgår till -13 miljoner kronor, vilket är 14 miljoner 
kronor bättre än budget. Räntekostnaderna på pensionsskulden är 4 miljoner kronor lägre 
än budget och räntekostnader på kommunens lån är 10 miljoner kronor lägre än budget. De 
certifikatslån som löpt ut under året har lånats om till minusräntor vilket betyder att 
kommunen har fått betalt för att låna. Några andra nya lån har inte upptagits under 
perioden eftersom investeringsnivåerna varit låga. Däremot har 100 miljoner kronor 
amorterats i början av 2015. Låneskulden uppgår nu till 700 miljoner kronor. Årsprognosen 
för de finansiella kostnaderna uppgår till 20 miljoner kronor vilket är 20 miljoner kronor 
lägre än budgeterat.  
 
Utfallet för de finansiella intäkterna uppgår till drygt 4 miljoner kronor vilket är ungefär i 
nivå med budget. Avvikelsen beror på lägre ränteintäkter på placerade medel. Räntenivåerna 
är väldigt låga, en bit lägre än vad som beräknades i budget. De finansiella placeringarna 
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uppgår per sista augusti till 300 miljoner kronor vilket är en minskning med 350 miljoner 
jämfört med årets början.  

Samlad årsprognos för kommunen 
Den samlade årsprognosen för kommunen uppgår till 71 miljoner kronor, vilket är i nivå 
med budget. De allra flesta nämnder och verksamheter har en ekonomi i balans med budget 
eller mindre avvikelser. I årsprognosen ingår en återbetalning av 2004 års premier från Afa 
försäkring AB på 22 miljoner kronor, vilket inte fanns med i budget. Utbetalningen planeras 
att ske i slutet av året.  

Utfall och helårsprognos per nämnd 

 
 
Som framgår av tabellen prognostiserar de flesta nämnder och verksamheter resultat i linje 
med eller bättre än budget. Det samlade resultatet för nämnder och verksamheter avviker 
med 6 miljoner kronor mot budget. Socialnämnden och äldrenämnden har prognostiserade 
underskott, på 16 respektive 11 miljoner kronor. Inom socialnämndens områden ökar 
antalet utredningar inom barn och unga och därmed också en ökning av antalet insatser. En 
annan förklaring till den negativa prognosen på 16 miljoner är ökade kostnader i form av 
ökad bemanning vid införandet av ett nytt verksamhetssystem. De extra kostnaderna för 
verksamhetssystemet delas med äldrenämnden. Äldrenämndens årsprognos innehåller även 
ökade kostnader inom hemtjänsten då antalet hemtjänsttimmar har ökat.  

Mnkr

Utfall 

2015-08

Budget 

2015-08

Avvik-

else

Prognos 

avvikelse 

för helåret

Kommunstyrelsen totalt -70 -73 3 8

  Stadsledning och stödenheter -64 -60 -4 -2

  Lokalenheten (KS) 18 24 -6 -5

  Fastighetsutveckling (KS) 1 5 -4 5

  M&H enheter 1 0 1 2

  Välfärd skola (KS) 14 -3 17 0

  Välfärd samhällsservice (KS) 2 -1 2 -2

Arbets- och företagsnämnden -111 -112 1 2

Fritidsnämnden -95 -96 1 0

Kulturnämnden -86 -87 1 0

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden -20 -20 1 0

Natur- och trafiknämnden -114 -133 18 8

Socialnämnden -442 -438 -5 -16

Södertörnsbrandförsvar -25 -24 -1 0

Utbildningsnämnden -1 649 -1 659 9 3

Äldrenämnden -444 -442 -3 -11

Överförmyndarnämnden -5 -5 0 0

Finansförvaltningen 3 121 3 144 -23 5

Summa Nacka kommun 60 56 4 0
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Kommunens bolag 
Nedan visas delårsresultat och årsprognos för kommunens bolag. De helägda kommunala 
bolagen går i princip i nivå med budget. Nacka Energi har en förbättrad årsprognos, vilket 
beror på både högre intäkter och lägre kostnader. Hyresintäkterna i Nysätra Fastighets AB 
är nästan 400 tkr högre än budget, vilket beror på effektivare utnyttjande av lokalerna. En 
redogörelse för definition och avgränsning av koncernen finns längre bak i dokumentet. 
 

 
 
Investeringsverksamheten  
Utfallet för nettoinvesteringarna uppgår till 182 miljoner kronor efter åtta månader, vilket är 
30 procent av den nu reviderade årsprognosen. Utgifterna för investeringar i tertial 2 slutar 
med 404 mnkr och inkomsterna med 222 mnkr vilket ger nettoinvesteringar på 182 
miljoner. Det låga investeringsnettot beror på att inkomsterna i år är högre än beräknat 
inom exploateringssenheten. Enheten har förbättrat sina faktureringsrutiner så att 
gatukostnadsersättningarna inte har så stora eftersläpningar som varit fallet tidigare år. 
Exploateringsverksamheten, fastighetsområdet och natur- och trafiknämnden tillsammans 
står för 162 miljoner kronor (89 procent) av utfallet. Motsvarande period föregående år 
uppgick nettoinvesteringarna totalt till 308 miljoner kronor.  

Stora investeringar under 2015  
De största investeringar som finns inom fastighetsprocessen avser om- tillbyggnad av skolor 
och förskolor, exempelvis: 

 Lotsens förskola, Galärvägen, 24 miljoner kronor 
 Långsjöns förskola, återuppbyggnad, 23 miljoner kronor 
 Stavsborgskolans ombyggnad, ventilation, 7 mnkr 
 Myrsjöskolans ombyggnad i kök och matsal, 4 miljoner kronor.  

För Björknäs och Myrsjös idrottsplats finns utgifter med 5 miljoner kronor respektive 6 
miljoner kronor.  

Natur- och trafiknämnden har haft stora utgifter för exempelvis: 

 Kvarnholmsvägen, 16 miljoner kronor,  
 konstruktionsbyggnader för broar med 12 miljoner kronor   
 reinvesteringar för vägnät på 9 miljoner kronor. Inom Avfallsverket kan nämnas  
 tillbyggnad återvinningscentral om 14 miljoner kronor (inom Avfallsverket) 
 investeringar i vägledningar inom vatten- och avloppsverket med 8 miljoner kronor  

Kommunens bolag (mnkr)
Delårs-

resultat

Års-

budget

Års-

prognos

Nacka stadshus AB -3 0 0

Nacka energi AB 25 26 31

Nysätra fastighets AB 1 1,14 1
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Inom exploateringsenheten kan nämnas Kvarnholmsförbindelsen och Älgö med utgifter på 
49 miljoner kronor respektive 25 miljoner kronor. Dessa två investeringar har dessutom 
inbringat stora inkomster för Älgö med 81 miljoner kronor. Ytterligare stora utgifter finns 
för påfartsramp vid Björknäs på -17 miljoner kronor samt överdäckning 222 och 
bussterminal med utgifter på -8 miljoner kronor.  

Preliminär årsprognos 2015  
Den preliminära årsprognosen för nettoinvesteringarna är 616 miljoner kronor, vilket är 115 
mnkr lägre än årsprognosen vid tertial 1. Den lägre prognosen beror på att flera av de 
pågående projekten har senarelagts till kommande år. Prognoserna fördelar sig på 
exploateringsverksamhet med 116 miljoner kronor, fastighetsområdet med 260 mnkr, natur- 
och trafiknämnden med 189 miljoner kronor och övriga verksamheter med 51 miljoner 
kronor. Den reviderade årsprognosen för nettoinvesteringar ligger nästan i samma nivå som 
utfallet år 2014 då investeringarna slutade med 597 miljoner kronor. 

Utfall för nettoinvesteringar 2010-2014 (utfall januari-augusti 2015) 

 

Finansiella nyckeltal 
Soliditeten per sista augusti uppgår till 40 procent vilket är en förbättring med två procent 
sedan årsskiftet. Soliditeten inklusive ansvarsförbindelsen uppgår till 16 procent vilket också 
är en ökning med två procent sedan årsskiftet. Anledningen till ökningen beror på att 
resultatet är positivt och att skuldsättningen minskat. Målet om att soliditeten ska öka är 
därmed uppfyllt.  
 
Prognosen för nettokostnadsandelen uppgår till 98,5 procent vilket är sämre än målet på 
97,5 procent. Trots att årsprognosen för resultatet uppgår till den budgeterade nivån så 
uppnås inte målet. I den prognosticerade resultatnivån ingår dessutom den kommande 
återbetalningen från Afa försäkring AB för tidigare års inbetalda premier. Resultatnivån 
behöver komma upp i nivåer på lägst 120 miljoner för att målet på en nettokostnadsandel 
om 97,5 procent ska uppnås.  

Skuldrapport  
Låneskulden uppgår till 700 miljoner kronor vilket är 100 miljoner kronor lägre än vid 
årsskiftet.  Eftersom kommunen i slutet av 2014 kraftigt minskat sin lånevolym innebär det 
att snitträntan stiger till följd av att hela volymen täcks av ränteswappar med högre 
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räntenivå trots att upplåning (certifikat och obligationer) sker till väsentligt lägre räntenivå. 
Till följd av den låga lånevolymen hamnar kommunen något utanför policyramarna (se 
tabell nedan) för genomsnittlig räntebindningstid då ränteswapparna har en längre löptid.  
 
Skuldportföljen ska eftersträva en förfallostruktur där maximalt 50% av kapitalet förfaller 
inom 1 år, vilken för närvarande uppgår till 57%. Eftersom nyupplåning kommer att ske de 
närmsta åren kommer låneportföljen återigen att hamna inom policyramarna efterhand som 
ny finansiering upphandlas. 
 
Nedanstående sammanställning visar nuvarande externa skuldsättning exklusive 
utnyttjandet av checkkrediten hos Nordea.  
 

 
 
Att Nacka kommun kan låna billigt på kapitalmarknaden är viktigt för framtiden då 
kommunen förväntas behöva öka sin skuldsättning igen. Genom att fortfarande vara aktiv 
och närvarande i marknaden säkerställer Nacka att investerarna fortsätter att ha intresse av 
att finansiera kommunens verksamhet till bästa villkor. 
 
Genom att hålla en noggrann bevakning av likviditeten kan kommunen se till att delar av 
lånebehovet kan täckas av de medel som idag är placerade i deposit, och resterande 
överskottslikviditet kan fortsätta att placeras. Att placera i dagens negativa räntemarknad är 
en utmaning att nå en avkastning som överstiger noll. 

Policy 31/8 30/4 31/12 31/8

2015 2015 2014 2014

Nettoskuld (tkr) 700 000 900 000 800 000 1 800 000

Derivatvolym (% av skuld) 100% 78% 88% 39%

Ränta 2,27% 1,73% 1,92% 1,90%

Räntebindningstid (år) 1-5 år 5,46 4,46 5,31 2,81

Räntebindning (<1 år) 50% 22% 13% 53%

Kapitalbindningstid (år) 0,99 0,85 1,12 1,1

Kapitalbindning (<1 år) 50% 57% 67% 63% 64%

Antal lån 5 7 5 9

Största långivare Handelsb Handelsb Handelsb Handelsb

Största långivare (andel) 50% 57% 50% 63%

Störta derivatmotpart Nordea Nordea Nordea Nordea

Största derivatmotpart (andel) 57% 57% 57% 57%
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Förfalloprofil (tkr) 

 
I ovanstående graf framgår fördelningen av ränte- och kapitalbindning, d.v.s. när nästa 
ränteomsättning respektive kapitalförfall sker. Kapitalbindningen är relativt kort vilket beror 
på att 400 miljoner av låneskulden består av certifikat som har en löptid på mindre än 3 
månader, resterande är den emitterade obligationen på 300 miljoner som har knappt 3 år i 
resterande löptid. Räntebindningen har skapats med hjälp av ränteswappar, totalt 700 
miljoner, som innebär att en fast ränta betalas med löptider upp till 2021. 
 
Emissioner av certifikat har sänkt finansieringskostnaderna väsentligt för kommunen och vi 
ser fortsatt stort intresse hos investerarna. I traditionella banklån så har bankerna i flera fall 
inte tagit hänsyn till att stibor har negativ ränta, de har istället satt stibor till 0 procent så att 
kunden aldrig betalar mindre än bankernas kreditmarginal. I kapitalmarknaden däremot, där 
certifikatslånen tas upp har Nacka kommun på senare tid lånat till negativ ränta, d v s fått 
betalt för att låna. Detta är emellertid på väg att ändras, vilket innebär att framtida 
emissioner inte längre kan ha en negativ ränta utan lägst 0 procent. 

Motpartsfördelning 
Kommunen har arbetat aktivt med alla banker för att säkerställa en god spridning av 
krediterna. I nuläget kvarstår enbart kapitalmarknadsfinansiering fördelat på följande 
motparter. Inga ränteswappar har stängts. 
 

 
 
Placeringar 
De finansiella placeringarna (deposit) uppgår per sista augusti till 300 miljoner kronor vilket 
är en minskning med 350 miljoner jämfört med årets början. Placeringarna är fördelade på 
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Danske bank 300 000 43% 3

Handelsbanken 400 000 57% 2 100 000 14% 1

Nordea 400 000 57% 4

SEB 100 000 14% 1

Swedbank 100 000 14% 1

Summa 700 000 100% 5 700 000 100% 7
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100 miljoner kronor vardera och faller ut i september, oktober och december 2015. 
Placeringar har ett ränteläge i nuläget mellan 0,05-0,12 procent. Samtliga placeringar ligger 
för närvarande hos Swedbank. 
 

Väsentliga händelser  
Inga väsentliga händelser efter balansdagens slut har inträffat som påverkar resultatet av 
denna delårsrapport. 
 
Samlad bedömning av det ekonomiska läget 
Det är positivt att det ekonomiska läget förbättrats sedan tertial 1 och att prognosen för 
helåret nu är en ekonomi i balans. De allra flesta nämnder lämnar årsprognoser som ligger i 
linje med budget eller på mindre avvikelser, vilket är positivt. Den ökande inströmningen av 
ärenden inom individ- och familjeomsorgen och området funktionsnedsättning och 
svårigheterna att få en ekonomi i balans inom dessa områden är dock fortsatt oroande. Ett 
antal åtgärdsplaner är framtagna viket går att läsa om i avsnittet om socialnämnden.  
 
I slutet av 2014 förstärktes kommunens ekonomi i och med försäljningen av fastigheter till 
Rikshem Tunaskolor AB och låneskulden kunde minskas kraftigt. Det är positivt att 
låneskulden under 2015 fortsätter att ligga på en låg nivå, 700 miljoner kronor, vilket till och 
med är lägre än vid ingången av året. Detta skapar goda förutsättningar i ett läge när stora 
investeringar ligger framför oss.  
 
Det som drar ner den samlade bilden av kommunens ekonomi är att resultatet fortfarande 
är för lågt för att kunna anses vara en långsiktigt hållbar resultatnivå. Resultatet behöver 
komma upp till kring 125 miljoner kronor för att nå kommunens mål att nettokostnads-
andelen ska vara lägre än 97,5 procent. För detta krävs fortsatta prioriteringar och 
effektiviseringar. 

Framåtblick 
Nacka kommun står inför en period med en mycket stark tillväxt, vilket kommer att ha 
effekter på den kommunala ekonomin. Under 2015 har en ekonomisk långtidsmodell tagits 
fram som syftar till att ge en ökad förståelse för vilka ekonomiska konsekvenser olika beslut 
kan få. Därmed har förutsättningar skapats för en ökad långsiktighet i de ekonomiska 
besluten.  
 
Slutsatser utifrån de scenarier som beskrivits i långtidsmodellen är att låga uppräkningar av 
priser och löner är viktiga för att möjliggöra en god resultatnivå över tid. Det är också 
viktigt att hålla nere låneskulden för att räntekostnader inte ska ta en för stor del i anspråk 
från den löpande verksamheten. Låga egna investeringar bidrar också till att kunna hålla 
skulden nere. Vi behöver få in andra aktörer som är med och finansierar investeringar. Även 
försäljningar av mark kan bidra till att låneskulden kan hållas nere och mer pengar kan gå till 
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den löpande verksamheten. Under den kommande perioden kommer styrning och precision 
vara viktiga områden att fokusera på för kommunen. 
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Nämndernas analys 
I detta avsnitt sammanfattas nämndernas bokslut för tertial 2 2015. Överlag är 
måluppfyllelsen god ut för såväl verksamhet och insatta resurser. Här visas nämndernas 
övergripande lägesbedömningar vid bokslutet för tertial 2.  

 

 

Kommunstyrelsen  
Den samlade bedömningen är att verksamheter inom kommunstyrelsen når sina mål. Få 
mätningar har dock gjorts under tertial 1 och 2; de flesta görs i slutet av året. I Svenskt 
näringslivs rankning av kommunernas företagsklimat 2015 hamnar Nacka kommun på plats 
10, vilket innebär att målet att vara bland de tio bästa kommunerna i landet precis nås. 2014 
hamnade Nacka på 6e plats. I topp ligger Solna, Sollentuna och Vellinge. 
 
Inom kommunstyrelsens verksamhetsområden pågår projekt inom många olika områden: 
 

 Första markanvisningen i centrala Nacka genomförd 
 Mätning av skräp tillsammans med Håll Sverige Rent och SCB. Mätningen sker för 

att få fram vilka åtgärder som faktiskt ger resultat 
 Kvarnholmen Vertikalen vann pris för extra god design i årets ”Nacka 

stadsbyggnadsutmärkelse” 
 Lansering av app för att lättare hitta i Nackas natur 
 Den 140 meter långa och 1500 ton tunga Svindersviksbron har kommit på plats 

Risk- och konsekvensbedömning för tunnelbaneavtalet  
Under hösten 2014 togs en risk- och konsekvensanalys gällande tunnelbaneavtalet fram. 
Det som bedöms som mest kritiskt i dagsläget är att öka effektiviteten i 
stadsbyggnadsprocessen, så att kommunen kan klara sitt åtagande avseende takten i 
bostadsbyggandet fram till 2030. Det pågår ett omfattande arbete med att öka tempot i 
stadsbyggnadsprocessen. Under våren 2015 har en översyn av stadsutvecklingsprocessens 

Verksam-

hets-

resultat

Insatta 

resurser

Kommunstyrelsen

Arbets- och företagsnämnden

Fritidsnämnden

Kulturnämnden

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Natur- och trafiknämnden

Socialnämnden

Utbildningsnämnden

Äldrenämnden

Överförmyndarnämnden



  17 (43) 

(f.d. miljö- och stadbyggnadsprocessens) gjorts och även nämndhanteringen av detaljplaner 
har setts över. Ingen annan bedömning av läget vad gäller riskerna har gjorts sedan 
årsbokslutet för 2014 eller vid tertial 1 i år. 
 

 

Ekonomiskt utfall och prognos för kommunstyrelsen 
Det sammantagna ekonomiska utfallet för kommunstyrelsen för perioden är en positiv 
budgetavvikelse på 3 miljoner kronor. Prognosen för helåret är en positiv avvikelse på 8 
miljoner kronor. Stödenheterna lämnar sammantaget en negativ årsprognos på -2,4 miljoner 
kronor, vilket bl.a. beror på överprövade upphandlingar och ökade kostnader i samband 
med byte av IT-leverantör. De flesta myndighets- och huvudmannaenheter redovisar ett 
resultat och prognos i nivå med budget. Bygglovenheten har högre intäkter på grund av 
ökade antal ärenden. Välfärd samhällsservice lämnar en årsprognos på -2,2 miljoner kronor 
medan Välfärd skola prognostiserar att utfall i linje med budget. 
 
I budget för 2015 fanns avsatt 11 miljoner kronor för uppräkning av kostnader för 
kommande tunnelbanan till Nacka där avsättning på 850 miljoner kronor gjordes under 
2014. Uppräkning på avsatta medel ska årligen göras med förändringen av KPI. Under 2015 
har dock KPI förändringen varit negativ och därför får vi en positiv avvikelse mot budget 
på 11 miljoner kronor för medfinansiering av tunnelbana.  

Lokalenheten och enheten för fastighetsutveckling (inom kommunstyrelsen) 

Lokalenheten 
Urval av projekt som pågått under perioden:    

 Installation av nya utrymningslarm i förskolor pågår och kommer att i sin helhet 
vara klart under året. Projektet ökar personsäkerheten i förskolorna. 

 Mycket arbete pågår med att utveckla vakanta lokaler och hyra ut dessa som t.ex. 
bostäder. Blå villan iordningsställs i juni för två familjer, Rosa villan är beslutad att 
utvecklas som boende för ytterligare två familjer. Två avställda skolor ligger som 
projekt i tidiga skeden för att lyftas in till styrgruppen för beslut att utvecklas till 
bostäder. 

Insatta resurser för Lokalenheten 
Budgeterat resultat för lokalenheten 2015 är 36,5 miljoner kronor jämfört med en 
årsprognos vid tertialbokslut 2 2015 på 31,6 miljoner kronor. En försämring med 4,9 
miljoner kronor som bl.a. kan förklaras av att antal anställda och dess personalkostnader 
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inom lokalenheten kvarstår efter försäljningen av fastigheter Rikshem Tunaskolor AB. 
Prognosen är förbättrad sedan tertial 1, vilket bl.a. beror på att kostnader för förstudier och 
utredningar i tidiga skeden minskats med 2 miljoner kronor samt att investeringar har 
komponentindelats och belastar därmed inte driften, vilket innebär 10,7 miljoner kronor 
förbättring. 

Enheten för fastighetsutveckling     
Urval av pågående och under perioden slutförda projekt och övrigt arbete inom enheten: 

 Produktionen av förskolan Lotsen om åtta avdelning på Lots- och Galärvägen i Boo 
är i full gång. Projektet genomförs som ett pilotpartneringprojekt med Skanska och 
beräknas klart våren 2016. 

 Förstudier gällande utbyggnation av Boo gårds, Sigfridsborgs och Sågtorps skolor. 
 Långsjöns förskola flyttade in i sina nya lokaler den 17 augusti. Detta är tio månader 

efter att den gamla förskolan brann ner. 
 Den första delen av aktivitetsparken vid Älta IP bestående av utegym och 

parkourpark stod klar under våren/sommaren. Detta projekt är ett resultat av ett 
medborgarförslag. 

Ekonomiskt utfall och prognos för Fastighetsutvecklingsenheten 
Prognosen för helåret för enheten för fastighetsutveckling är 8 miljoner kronor, vilket är 4,5 
miljoner kronor bättre än budget. Detta beror till stor del på att bygggruppen håller på att se 
över sitt arbetssätt att fördela ut sina personalkostnader på projekt och förstudier, vilket ska 
resultera i att det mer eller mindre inte ska uppstå negativt resultat för byggenheten. 

Välfärd samhällsservice 
Välfärd samhällsservice har utökats även under 2015. Den tillkommande 
idrottsdriftsenheten ingår nu i Arbets- och fritidsenheten. Totalt finns inom 
produktionsområdet nu cirka 50 enheter. Inom flera av verksamheterna pågår fortfarande 
arbetet med att systematisera och kartlägga kvalitetsarbetet. Inom alla verksamhetsgrenar 
pågår utvecklingen av evidensbaserat arbete. På olika sätt görs klienter delaktiga, genom 
enkäter, Happy-or-not och olika bedömningsinstrument. Vid en kartläggning visade det sig 
att ett förbättringsområde är att öka delaktigheten för barn och unga. 

Ekonomiskt utfall och årsprognos för Välfärd samhällsservice 
Ekonomiskt resultat för perioden är ett överskott på 2,1 miljoner kronor i förhållande till 
budget. Årsprognosen bedöms bli ett underskott på 2 miljoner kronor. Den största delen av 
prognostiserat underskott avser Omsorgens dagliga verksamhet. Verksamheten har 
granskats av utomstående konsulter, PWC, och åtgärder kommer att vidtas för att förändra 
hela daglig verksamhet så att antalet platser stämmer bättre med kommunens behov. 
Prognosen för hela Omsorgen är ett underskott på 2,2 miljoner kronor. 
 
Även personlig assistansverksamheten redovisar en negativ årsprognos på 1 miljon kronor 
p.g.a. att verksamheten under året förlorat tre stora uppdrag. Enheten arbetar aktivt med att 
ställa om personal på olika sätt för att minska personalkostnaderna.  
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Verksamheter som bedöms gå bättre än budget, tack vare utökade eller fler uppdrag samt 
vakanshållna tjänster, är arbets- och fritidsverksamheten, individ och familjeverksamheten 
samt övergripande ledning och verksamhetsstöd. 

Välfärd skola 
De väsentliga områden som prioriteras under 2015 är: barn, elever och föräldrar i fokus, 
befästa och höja pedagogiska resultat, pedagogiskt ledarskap i alla led, att vara en attraktiv 
arbetsgivare och en ekonomi i balans.  
 

Antal barn/elever i Välfärd skolas 
förskolor och skolor 

April 
2015 

September 
2015 

Antal barn i förskolorna 3 109 2 832 

Antal elever i skolorna 10 441 10 708 

Förskola 
Olika satsningar görs i förskolan för att vara en attraktiv arbetsgivare. Som ett steg i att 
satsa på karriärvägar går under hösten fyra utvalda förskollärare meriteringsprogrammet 
för särskilt yrkesskickliga lärare i förskolan.  
 
Välfärd skola satsar på ett eget mattelyft i förskolan för att tidigt lyfta matematiken, detta 
finansieras av ett stipendium mottaget från SFUB (sällskapet för folkundervisningens 
befrämjande). 
 
Av de sju föräldrakooperativ som har kommunalt anställd personal har nu två avslutats från 
Välfärd skola. Duvans föräldrakooperativ har lagts ner och Regnbågen har påbörjat en 
fusion med Backeboskolan. Kontakt är tagen med övriga styrelser för fortsatt utfasning. 

Grundskola 
Välfärd skola har fortsatt goda verksamhetsresultat och fortsätter att satsa långsiktigt 
framåt. Meritvärdet har stigit på alla 7-9 skolor detta år. Ett systematiskt arbete med att 
stärka elevers kunskaper visar sig i resultaten.  
 

 
* inkl. Centrumskolan och Alphyddeskolan 

 
Tyvärr finns även resultat som har minskat något: Andel pojkar i år 6 som når lägst betyget 
C i ämnesprov i svenska samt andel elever i år 3 som uppnår kravnivån i ämnesprov i 
matematik. Välfärd skola kommer att titta på dessa resultat och analysera vad som ligger 
bakom nedgången.  

Stavsborgs-

skolan Skuru

Sam-

skolan Björknäs Myrsjö Ekliden

Meritvärde 2015 251 252 253 254 (232*) 265 265

Meritvärde 2014 227 240 239 248 (238*) 258 254
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Ekonomiskt utfall och årsprognos för Välfärd skola 
Välfärd skola omsätter 1,8 miljarder kronor och visar för perioden januari-augusti 2015 ett 
ackumulerat utfall med 13,5 miljoner kronor. Perioden visar en positiv avvikelse mot budget 
på 16,4 mnkr. Prognosen för året är en budget i balans. Det behövs ett överskott i 
tertialbokslut 2 för att täcka planerade ökade kostnader för den sista delen av året.  
 
Enheter med underskott 

 

Arbets- och företagsnämnden 
Andelen avslutade kunder inom jobbpeng som nått målet arbete, studier eller eget 
företagande har försämrats jämfört med föregående period. Under årets första fyra månader 
nådde 58 procent av kunderna arbete eller studier, att jämföras med 41 procent innevarande 
period. Det försämrade resultatet står främst för den ökade komplexitet hos målgruppen 
som idag söker stöd och beviljas insats. En stor ökning av personer som står långt ifrån 
arbetsmarknaden på grund av ohälsa och andra svårigheter, kräver insatser och samarbete 
inom kommunen och mellan myndigheter.  
 
Efterfrågan på lärlingsutbildning ökar stadigt. Regelverket kring lärling leder till en hel del 
administration som gör att startsträckan innan utbildningen kan börja ibland blir lång. 
Under 2015 har hittills 54 elever deltagit i lärlingsutbildningen och det finns mycket som 
talar för fortsatt ökande efterfrågan. 

Flyktingmottagandet i kommunen 
Arbets- och företagsnämndens har det samlade ansvaret för flyktingmottagandet i 
kommunen. För nämndens ansvarsområde har ett nytt strategiskt mål antagits som lyder: I 
Nacka ska alla nyanlända ses som en tillgång och ska erbjudas för individen adekvat stöd för en snabb och 
effektiv integration. För att lyckas i den målsättningen krävs att kommunen står väl rustad i 
mottagandet i form av bland annat bra utbildning, stöd att hitta bostäder och flexibla och 
effektiva insatser som leder till arbete eller studier.  

41 nyanlända flyktingar mottagna hittills i år 
Till och med 9 september 2015 har kommunen tagit emot 41 nyanlända flyktingar, anvisade 
enligt avtal med Länsstyrelsen. Detta innebär att Nacka kommun uppfyllt det nuvarande 
avtalet om ett mottagande av 40 anvisade nyanlända om året.  

Enhet

Prognostiserat 

underskott jfr  

med budget Kommentar

Skuru skola med förskola -2,7 mnkr Översyn pågår

Saltsjö-Duvnäs skolor med förskolor -1,2 mnkr Vikande barnunderlag Saltängens förskola

Alabastern och Korallens förskola -0,6 mnkr Vikande barnunderlag Korallens förskola

Fisksätraskolan med förskola -3,4 mnkr Minskat elevunderlag och nytt system för 

likvärdighetsgarantin påverkar negativt
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Bostäder den största utmaningen 
Den största utmaningen är att tillgodose de nyanländas behov av bostäder. Det kommer 
behövas nya innovativa boendeformer för att tillgodose det utökade behovet. Bristen på 
bostäder i Nacka bedöms kunna lösas genom en mix av nya hyreskontrakt med privata 
fastighetsägare, köp av fastigheter, omställning av verksamhetslokaler och uppförande av 
tillfälliga modulbostäder. Idag nyttjar Nacka kommun olika lösningar för personer i behov 
akuta boenden. Exempel på lösningar är hotell, vandrarhem och härbärgen. Denna typ av 
boende har många nackdelar. En är att den inte stöder kriterier för god integration en annan 
är att den kostar cirka tio gånger så mycket per kvadratmeter som andra boendetyper.  

Många asylsökande ordnar eget boende 
Många asylsökande väljer att ordna sitt boende på egen hand (EBO). I Nacka kommun 
finns idag cirka 200 personer som valt detta sätt. För denna grupp kommer också framtida 
planering av arbetsmarknadsstöd att behövas och barn som ska välja skola eller förskola.  
 
Anhöriginvandring är också en viktig fråga som snabbt aktualiseras då merparten av de 
nyanlända som kommer är män (cirka 70 procent). Erfarenheter från andra kommuner är 
att behovet av att boenden anpassade för en hel familj kommer relativt fort. 

Mottagning av ensamkommande barn och ungdomar i Nacka  
Från maj månad har det skett en stor ökning av asylsökande barn utan vårdnadshavare, inte 
bara i Sverige utan i flera länder i Europa. Ökningen består främst av unga asylsökande från 
Afrikas horn och Afghanistan. Nacka kommun har i dagsläget en överenskommelse med 
Länsstyrelsen i Stockholms län om 48 asylplatser. Utifrån den nu aktuella situationen med 
fler asylsökande ensamkommande barn i Sverige har Nacka per den sista augusti totalt 132 
barn i sitt mottagande varav 100 är asylsökande. Huvuddelen av de asylsökande barnen har 
kommit sedan den 1 juni i år (81 stycken).  
 
Figur två nedan visar åldersfördelningen bland de ensamkommande som anvisats under 
2015. Det stora antalet 15-åringar kan innebära svårigheter för högstadieskolorna att på kort 
tid anpassa ett introduktionsprogram i årskurs 9 som ger adekvata kunskaper för varje 
enskild elev inför gymnasiet. 

Ensamkommande barn fördelat på ålder 
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Kommunen ersätts för flyktingmottagandet 
Staten ersätter kommunen för kostnader som uppstår i samband med mottagandet av 
ensamkommande barn. Dels ansöker kommunen om en rad olika ersättningar för barn som 
är upp till 21 år, dels utbetalas schablonersättningar. Den 24 augusti var de 
ensamkommande barnen som Nacka kommun anvisats placerade enligt bilden nedan. 

Boendeform ensamkommande barn 

Boendeform Antal 
placeringar 

Snittkostnad per 
dygn (kr) och 

plats (ca) 

Total kostnad per 
dygn (ca) 

Hem för vård eller boende (HVB) 46 1 700 76 000 

Konsulentstödda jourhem (avtal via 
privata anordnare) 

28 2 000 60 000 

Jourhem (har direkt avtal med 
kommunen) 

20 750 13 000 

Familjehem/nätverkshem (har direkt 
avtal med kommunen) 

8 650 5 300 

SiS-institution LVU 1 6 500 6 500 

Träningslägenhet, 18 år + 18 1 200 21 600 

Totalt 121   

Upphandling av nya boendeformer för unga ensamkommande i dialogform  
En pågående upphandling av nya boendeplatser gällande för barn och ungdomar med 
permanent uppehållstillstånd och asylplatser pågår som beräknas vara avslutad i november. 
Kommunen har valt en upphandlingsform i dialog för att hitta nya innovativa 
boendeformer för ensamkommande unga som omfattar ett tydligare utbildnings- och 
arbetsmarknadsfokus.  

90 elever har fullföljt kurs i samhällsorientering under året 
Under året har hittills 90 elever läst och fullföljt kursen i samhällsorientering. Kursen är en 
del av kommunens lagstadgade åtagande för personer som omfattas av Etableringslagen. 
Utöver de kursmoment som fastställs i nationella styrdokument inbjuder Nacka kommun 
samtliga elever till en halvdagsutbildning kring Nackasamhället i Nackas stadshus. 

Kompis Sverige för bättre integration 
Nacka kommun har under våren ingått ett samarbete med ”Kompis Sverige”, vars uppdrag 
är att etablera en kompisrelation mellan den nyanlände och etablerad svensk. Den sista 
augusti var 15 matchade par i gång och 20 etablerade Nackabor är rekryterade. 36 stycken 
nya svenskar har blivit intervjuade och är intresserade av matchning. Inom ett par månader 
bedöms 30 par vara igång. Utvärdering sker vid årets slut för bedömning om behov av 
utökade antal platser. 
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Ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet 
Arbetslöshet är den vanligaste orsaken till att personer söker ekonomiskt bistånd. Under 
perioden september 2014 till augusti 2015 uppbar 919 hushåll ekonomiskt bistånd vid ett 
eller flera tillfällen. Av dessa hushåll utgjorde 163 hushåll med barn. Detta är en minskning 
från föregående period då 242 hushåll med barn uppbar ekonomiskt bistånd. Antal hushåll 
som uppbär ekonomiskt bistånd i augusti 2015 är 487, motsvarande antal för 2014 var 446.  
 
Den främsta orsaken till beviljat ekonomiskt bistånd är arbetslöshet utan ersättning eller 
med otillräcklig ersättning. Denna målgrupp utgör drygt 52 procent. Den näst största 
målgruppen är personer som är sjukskrivna utan sjukpenning eller med otillräcklig 
sjukpenning, dessa utgör drygt 28 procent.  

Ekonomiskt utfall och prognos för arbets- och företagsnämnden 
Utfallet för perioden januari till augusti uppvisar ett utfall på 112,3 miljoner kronor. Det är 
en positiv avvikelse på 1,0 miljoner kronor jämfört med periodiserad budget. Årets utfall 
prognostiseras till 166,8 miljoner kronor, en positiv avvikelse med 1,7 miljoner kronor 
jämfört med budget.  
 

 

Fritidsnämnden 

20 000 unga nås av bidrag för ett aktivt fritidsliv 
Genom föreningsbidrag stödjer Nacka kommun 74 föreningar som erbjuder olika 
aktiviteter på fritiden. Kommunens bidrag når över 20 000 barn och unga i åldrarna 4-20 år, 
varav 45 procent är flickor och 55 är pojkar. Målet är att skapa en jämnare könsfördelning.  

Fler fotbollsplaner för barn i Nacka 
Bristen på bokningsbar idrottsyta för kommunens föreningar är återkommande i 
kapacitetsutredningar och kundundersökningar. I ett pilotprojekt ska en spontanidrottsplats 
vid Saltsjö-Duvnäs göras boknings- och uthyrningsbar för föreningslivet. Arbetet kommer 
att följas upp och möjligheten att omvandla flera spontanidrottsplatser i kommunen till 
bokningsbara för föreningslivet skall undersökas.   

Verksamhet (tkr)

Årsbudget 

2015

Årsprognos 

2015

Avvikelse 

jfr budget

Grundläggande vuxenutb,check -4 300 -4 600 -300

Gymnasial vuxenutbildning,check -29 000 -33 000 -4 000

Svenska för invandrare, check -10 500 -9 600 900

Arbetsmarknadsinsatser, check -14 500 -14 500 0

Arbetsmarknad, övrigt -24 245 -19 991 4 254

Ekonomiskt bistånd -48 550 -47 700 850

Myndighet och huvudmannauppgifter -36 669 -36 669 0

Nämnd -750 -750 0

Summa arbets- och företagsnämnden -168 514 -166 810 1 704
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Föreningsliv och integration 
Nacka kommuns flyktingmottagande har ökat och fler föreningar hör av sig till kommunen 
med olika tankar och idéer om hur de kan och vill arbeta med integration. En kartläggning 
av integrationsmetoder har inlett en för att stötta föreningar som vill arbeta med integration. 
Förhoppningen är att kunna presentera en handlingsplan gällande stöd för integration under 
början av 2016.  

Exempel på verksamhet under sommaren 
 127 barn och ungdomar på kolloverksamheterna på Barnens Ö och i Värmland, en 

ökning med 33 barn jämfört med 2014.  

 Dagläger i Velamsund och vid Älta idrottsplats anordnades för ca 300 barn i 
åldrarna 9-12 år.  

 Nacka simhall och Näckenbadet hade öppet mer än tidigare år och hade totalt 
73 590 besökstillfällen under sommaren, varav 24 procent har varit deltagare i 
simklubbarnas verksamhet.  

Ridverksamhet för personer med funktionsnedsättning 
23 deltagare som kontinuerligt deltar i ridning för personer med grav rörelsenedsättning 
eller annan funktionsnedsättning (funkisridning). Verksamheten har under våren 2015 ökat 
med 10 deltagare. Målet är att ha 40 deltagare i den kontinuerliga verksamheten.  

Ekonomiskt utfall och årsprognos för fritidsnämnden 
Fritidsnämnden redovisar en positiv avvikelse med 0,5 miljoner kronor, jämfört med 
periodiserad budget. Fritidsnämnden redovisar ett överskott med 1,7 miljoner kronor 
gällande hyreskostnad för investeringsprojekt som inte färdigställts. Dessa medel har 
använts till avskrivning av gamla projekt som utrangerats eller inte har något värde.   
Årsprognosen pekar på ett utfall i paritet med budget. 

 

Kulturnämnden 

Fortsatt nöjda elever i musik- och kulturskoleverksamheten 
Årets utvärderingsinsatser inom musik- och kulturskoleverksamheten visar en fortsatt 
positiv trend vad gäller generell nöjdhet bland barn och ungdomar i åldern 8-20 år. Totalt 
97 procent av eleverna är nöjda, och det är ingen större skillnad mellan flickor och pojkar. 
Ett fortsatt utvecklingsområde är möjligheterna till inflytande inom framför allt 
kulturkursverksamheten.  

Verksamhet (tkr)

Årsbudget 

2015

Årsprognos 

2015

Avvikelse 

jfr budget

Föreningsstöd -9 370 -9 420 -50

Hyra idrottsanläggningar -76 499 -76 549 -50

Öppen fritidsverksamhet och lovverksamhet -26 800 -26 800 0

Drift av idrottsanläggningar -26 020 -26 020 0

Myndighet och huvudman -5 200 -5 200 0

Nämnd och nämndstöd -1 150 -1 050 100

Summa fritidsnämnden -145 039 -145 039 0
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Lägre lokaltaxor och förbättrad teknisk utrustning  
Undersökning visade att nämndens mål om att minst 70 procent av uthyrningarna av kultur- 
och samlingslokaler i Dieselverkstaden, Boo Folkets Hus, Fisksätra Folkets Hus och Älta 
Kulturknut ska riktas till barn och unga inte uppnås. Därför kommer kultur- och 
fritidsenheten ha dialog med verksamheterna om åtgärder. Undersökningen visade också att 
det största missnöjet bland hyresgästerna gäller lokaltaxor, teknisk utrustning samt 
möjligheten att hyra lokaler på önskad tid.  

Goda resultat för Nackas bibliotek  
Under våren 2015 har kultur- och fritidsenheten via en extern utvärderare gjort en 
genomlysning av biblioteksverksamheten. Utvärderingen visade att måluppfyllnadsgraden är 
genomgående hög jämfört med Nackas mål och Nackaborna är nöjda med biblioteken i 
Nacka. Trenden att utlån och nyförvärv ökar under 2015 jämfört 2014 fortsätter. Under 
2015 har nyförvärven ökat med 7,0 procent jämfört med 2014 

Ekonomiskt utfall och årsprognos för kulturnämnden 
Perioden uppvisar en nettokostnad på 86 miljoner kronor, en positiv avvikelse på 0,7 
miljoner kronor jämfört med budget. Prognosen för helåret är ett utfall i linje med budget. 
Verksamheten Hamn prognostiseras till en negativ avvikelse på 0,4 miljoner kronor till följd 
av högre hyreskostnad, jämfört med antagande i budget. Avvikelsen balanseras av 
prognostiserade positiva avvikelser för verksamheten kulturhus och posten för övrigt och 
utveckling. 
 

 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
De väsentliga områden som miljö- och stadsbyggnadsenheten fortlöpande ska följa upp 
under verksamhetsresultat är hållbart stadsbyggande och hög rättssäkerhet. Under varje 
område finns ett antal strategiska mål. Den samlade bedömningen är att nämndarbetet är 
effektivt med en rimlig avvägning mellan nämnd- och delegationsbeslut samt relativt få 
återremisser och bordläggningar.  
 

 Betygsindex för rättssäkerhet är inom bygglovsområdet 65 och för miljö- och 
hälsoskyddstillsynen 69. Detta är ett resultat som inte är i linje med fastställda mål. 

 Antal antagna detaljplaner är i linje med målet för 2015.  
 Handläggningstiden för bygglovsärenden är lägre än målvärde tom sex veckor.  

Verksamhet (tkr)

Årsbudget 

2015

Årsprognos 

2015

Avvikelse 

jfr budget

Biblioteksverksamhet -42 750 -42 750 0

Musikskoleverksamhet -28 300 -28 300 0

Övrig kulturverksamhet -50 100 -50 100 0

Nämnd och nämndstöd -750 -750

Myndighet och huvudmanna -8 009 -8 009 0

Summa kulturnämnden -129 909 -129 909 0
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 Handläggningstider för fastighetsbildningsärenden och planer är längre än 
målvärdena. 

 Utfallet för NKI inom serviceområdena bygglov samt miljö- och hälsoskyddstillsyn 
är lägre än målvärdet.  

Ekonomiskt utfall och årsprognos för miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Nämndens utfall för tertial 2 är en positiv avvikelse jämfört med budget med 769 tkr. 
Kostnaderna för arvoden var lägre än budget främst p.g.a. att den budgeterade ökningen i 
kostnader för arvoden efter införandet av myndighetsutskottet har uteblivit. Samtliga 
kostnader för stödtjänster ännu inte debiterats nämnden. Prognosen för året för nämnden 
är ett överskott på ca 300 tkr. 

Natur- och trafiknämnden 

Trafik 
Under första tertialen 2015 initierades arbetet med en gångstrategi för Nacka. Syftet är att 
skapa ett underlag som på ett effektivt sätt främjar gående i den fysiska planeringen och 
som stödjer en samhällsutveckling som går i riktning med kommunens mål.  

Arbetet med att införa parkeringsavgifter på västra Sicklaön fortsätter. Leverantörer för 
parkeringsautomater och boendeparkeringssystem antogs i juni månad. Just nu arbetar 
projektet för ett införande av avgifterna i november 2015.  

Inför skolstarten har ett informationspaket som inspirerar elever och föräldrar till att gå och 
cykla till skolan delats ut till alla barn som börjar i 6-årsverksamheten i nackas skolor.  

Park och natur  
Långsjön drabbades av algblomning under sensommaren. Provresultat har visat att halten av 
näringsämnet fosfor är extremt högt. I övrigt har provresultaten visas på att Nacka kommuns 
badplatser har bra badvattenkvalitet. 

Vid Fisksätrabadet pågår ett utökat kontrollprogram med avseende på kemikalier. Den utökade 
provtagningen är en konsekvens av den närliggande marinans kommande utökade verksamhet 
och tidigare funna men numera sanerade markföroreningar inom marinan.  

Vatten och avlopp  
De stora planerade ledningsarbetena i samband med utbyggnaden av tvärbanan är inne i en 
intensiv genomförandefas. Entreprenaden för ombyggnationen av den stora tryckstegrings-
stationen för dricksvatten vid Lugnet har påbörjats.  

Ett nytt övervakningssystem för driften av VA-anläggningen håller på att installeras.  

Avfall 
Nya Österviks återvinningscentral invigdes i slutet av maj, medan den tillfälliga 
återvinningscentralen i Boo har blivit fördröjd på grund av överklagat bygglov. 
Bedömningen är att Boo ÅVC kan komma att öppna tidigast sommaren/hösten 2016. Den 
planerade mini-ÅVC:n i Älta är försenad på grund av att kostnaden för byggnationen ligger 
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över beslutad investeringsram. Förslag till utökat anslag för projektet ingår i mål och budget 
för 2016.  Förstudien rörande gemensam kretsloppspark i Kil, tillsammans med Värmdö 
kommun, pågår enligt plan. 

Antal matavfallskunder och mängden insamlat matavfall fortsätter att öka. Från januari 2015 
kan andelen utsorterat matavfall följas upp fördelat för hushåll och verksamheter. Detta har 
medgett att en mer detaljerad analys av utfallet kan göras. Från och med detta bokslut görs en 
särskild uppföljning av antalet anslutna kommunala verksamheter till matavfallsinsamlingen, 
de är:  

 

Ekonomiskt utfall och årsprognos för natur- och trafiknämnden 
Gatu- och parkdriften ger ett överskott på totalt ca 5 miljoner kronor mot budget. 
Vinterunderhållet visar så här långt ett överskott om drygt 3,2 mnkr och belysningen ger ett 
underskott för tertial 2 på ca 0,6 mnkr. Båda dessa är årstidsrelaterade och kostnaderna för 
belysning brukar vara högre under den första tredjedelen av året. Prognosen för helåret är 
att vinterunderhållet kan komma göra ett överskott om 4 miljoner kronor.  

Åtgärderna i samband risk för ras ner mot gångväg mot Svindersvik efter sommarens kraftiga 
regnväder visade sig bli långt mer omfattande än vad som först bedömdes. Den beräknade 
slutliga summan uppgår till ca 6,7 miljoner kronor, varav det mesta redan är fakturerat, en 
fördyring motsvarande ca 3,2 mnkr, vilket påverkar årsprognos. För den skattefinansierade 
verksamheten i sin helhet förväntas årsprognos motsvara budget. 

VA-verksamhet 
Totalt för VA-verksamheten pekar årsprognosen på ett överskott om ca 4 miljoner kronor, 
relaterat till både högre intäkter, men likaså också något högre kostnader. Inför 2015 hade VA-
verksamheten ett ackumulerat underskott om 4,4 miljoner kronor.  

Avfallsverksamhet 
Avfallsverksamheten redovisar för perioden ett överskott om ca 4,9 mnkr mot budget. Total 
prognos för avfallsverksamheten pekar på ett överskott om 4 mnkr. 
 

 

Antal 

anslutna

…av antal 

verksamheter 

totalt

Förskolor 24 41

Skolor 19 22

Övriga verksamheter 5 26

Verksamhet (tkr)

Årsbudget 

2015

Årsprognos 

2015

Avvikelse 

jfr budget

Gator, vägar, park och naturvård -175 805 -174 305 1 500

Nämnd och nämndstöd -1 688 -1 688 0

Myndighet och huvudman -21 244 -22 744 -1 500

Summa -198 737 -198 737 0

VA-verket (IB -4 392) 10 000 14 000 4 000

Avfallsverket (IB -1789) 0 4 000 4 000
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Socialnämnden 
Såväl individ- och familjeomsorgen som funktionsnedsättningsområdet LSS präglas av 
volymökningar. Antalet barn som aktualiseras inom individ- och familjeomsorgens 
mottagningsgrupp ökar. Enligt förordning ska beslut om utredning ska inledas ske inom 14 
dagar från aktualisering, det sker i cirka 90 procent av fallen tack vare att enheten har 
visstidsanställt extra personal. Ökning leder till fler beslut om insatser, framförallt öppna 
insatser. Antalet ungdomar som har stora svårigheter att få ihop vardagen ökar och en 
större andel av som får insats har en komplex problembild som kräver flera och omfattande 
insatser i kombination.  
 
Inom området funktionsnedsättning LSS/SoL känner man också igen att andelen barn som 
förutom sin funktionsnedsättning även har andra problem och sociala problem i familjen 
ökar. Gruppen personer med neuropsykiatriska diagnoser ökar mest. Insatserna som 
erbjuds inom LSS passar inte alltid till den gruppen utan de får beslut om insats SoL vilket 
leder till ökade kostnader. Ärendemängden per handläggare inom funktionshinderområdet 
är hög. En granskning av dokumentationen i LSS och SoL- ärenden har genomförts som 
visar på behovet av att stärka myndighetsarbetet så att det finns tid för att ta fram 
välgrundade beslutsunderlag och regelbunden uppföljning. Det kan på sikt bidra till att 
kostnaderna hålls nere eller minskar. 

Bostadsbrist ger kostnader  
Bostadsbrist är ett problem, som leder till ökade kostnader. Det gäller såväl vanliga bostäder 
som bostad med särskild service enligt LSS. Ett förändringsarbete har genomförts under 
året kring sociala hyreskontrakt. Utifrån att tre nämnders målgrupper har behov av boende 
med sociala hyreskontrakt har ett förslag kring samverkan utarbetats för att kunna hålla 
ihop och samordna bostadsfrågan. En insats i form av ”vardagsstöd” har också tagits fram 
och startat i liten skala.  

Verksamhetsstatistik 

 

Funktionsnedsättning inklusive socialpsykiatri  
679 brukare har 1 159 insatser enligt LSS och om man också räknare in deras SoL insatser 
så ges 1 334 insatser. Antalet brukare har ökat med ökat med 50 och cirka 100 insatser 
sedan årsskiftet. Antalet brukare inom socialpsykiatrin och kostnaderna för denna 

Insatser tlil barn och unga Januari-augsti 2015 Januari-augusti 2014

Aktualiseringar (anmälningar och ansökningar) 1 415 1 375

- varav andel förhandsbedömda inom 14 dagar, cirka 90% u.s.

Pågående utredningar inom IFO barn och unga 0-18 år 792 640

Antal barn med pågående öppenvårdsinsats 31 augusti 275 204

Antal pågående placeringar (HVB och familjehem) 68 67

Insatser till unga vuxna och vuxna Januari-augsti 2015 Januari-augusti 2014

Aktualiseringar (anmälningar, ansökan och yttranden) 783 630
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målgrupphar varit stabilt under flera år. Under de två första kvartalen har 185 brukare 
beviljats 260 insatser.  
 
Nya verksamheter 

 Ansvaret för att ge hälso- och sjukvård till personer med insats enligt LSS som 
får insats till gruppbostad och daglig verksamhet övertas av kommunen från 1 
oktober 2015. Fr.o.m. 2016 sker en skatteväxling mellan landsting och kommun 
för att täcka kostnaderna.  

 Ledsagning och avlösning för LSS samt barn och unga SoL är fr.o.m. 1 juni ett 
eget kundvalsområde. Syftet med förändringen är att underlätta valet av 
utförare, ändrade kompetenskrav samt att få enklare ersättningsregler.  

Ekonomiskt utfall och årsprognos för socialnämnden 
Utfall för perioden januari-augusti är ett underskott på 5 miljoner kronor. Årsprognosen är 
ett underskott på 16 mnkr jämfört med budget. Sociala kvalitetsenheten inklusive IT-
förvaltning går back med sammanlagt 9,8 mnkr varav kostnaderna för IT-förvaltning står 
för 8,4 mnkr. Hälften av underskottet 4,9 mnkr har fördelats till Äldrenämnden. 
 

 
 
Individ och familjeomsorg barn, unga vuxna och vuxna -8,7 mnkr 
Individ och familjeomsorgens ekonomiska resultat visar på ett underskott på ca 8,7 mnkr 
jämfört med budgeten. Det beror på att antalet utredningar inom barn och unga ökar och 
därmed också ökning av antalet insatser. Åtgärder för ekonomi i balans:  
 

 Målgruppsinventering för vuxna 
 Se över insatsen stödboende och dess omfattning för vuxna över 18 år.  
 Avsluta vissa boendelösningar.  
 Översyn av insatsen familjebehandling inom barn och unga.  
 Behov av ökat samarbete med skolan och BUP (barn- och ungdomspsykiatrin) 

utifrån ett ökat antal skolplaceringar samt ansökningar om skolplaceringar.  
 Fortsätta utveckla uppföljningen av insatser för barn och unga vilket 

förhoppningsvis ska leda att insatserna avslutas ”i tid” och därigenom inte kostar 
mer än nödvändigt.  

 Utveckla hemmaplanslösningar ytterligare för både barn och vuxna. 
 Öka samverkan internt och externt.  

Verksamhet (mnkr)

Årsbudget 

2015

Årsprognos 

2015

Avvikelse 

jfr budget

IFO barn och unga -92 -96 -4

IFO vuxen -42,8 -47,5 -4,7

LSS/SoL yngre än 65 år -360,4 -363,1 -2,7

Socialpsykiatri -40,8 -37,5 3,3

Delsumma verksamheter -536,2 -543,8 -7,6

Nämnd och myndighet och huvudmannaskap -120,1 -128,5 -8,4

Totalt socialnämnden -656,3 -672,3 -16
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 Se över riktlinjerna för missbruk och barn och unga.  
 
Funktionsnedsättning barn och vuxna under 65 år samt socialpsykiatri +0,6 mnkr  
Kostnadsökningen inom funktionshinder barn och vuxna beror på fler brukare och insatser 
samt att utförarna får ersättning enligt en högre ersättningsnivå än tidigare. Renodling av 
ärenden enligt lag och särskild service (LSS) och socialtjänstlagen (SoL) fördelat på 
funktionshindergruppen respektive socialpsykiatrin bidrar till bättre brukarfokus och 
effektivare resursutnyttjande.  
 
Beslut om LSS- insatser ger en positiv effekt i kostnadsutjämningssystemet för LSS. 
Kostnaderna för insatser med beslut enligt socialtjänstlagen (SoL) i ordinärt boende har 
ökat och kommunen har en högre kostnad för daglig verksamhet och boende än jämförbara 
kommuner. Följande åtgärder har vidtagits för att kunna säkra kvaliteten i 
biståndsbedömningen: 

• Sociala kvalitetsenheten har genomfört en aktgranskning av 140 ärenden för att 
kartlägga kvalitet i utredning och biståndsbedömning 

• Personalen har fått utbildning i utredningsmetodik och rättspraxis 
• Enheten har organiserat om för att kunna ha bättre fokus på LSS-besluten 
• En uppföljning av ärenden har genomförts som visar att ovanstående insatser har 

gett resultat i utredningsarbetet. Högre kvalitet i utredning, minskade insatser leder 
på sikt till minskade kostnader 

• En genomlysning av nivåbedömningarna planeras.  
 
Verksamhetssystemet Combine 
Genomlysning av projektet har resulterat i ett nytt projektdirektiv och en delvis ny 
organisation. Beslut har tagits om att hämta hem projektledning och support till kommunen 
vilket leder till lägre kostnader. Även den ekonomiska redovisningen för 2015 har gåtts 
igenom med anledning av att delar av projektet i olika steg har gått i drift och övergått i IT-
förvaltning. Det har lett till att en hel del av kostnaderna nu redovisas mot 
resultaträkningen.  
 
Redovisningen gäller för investeringsprojektet som helhet och kostnaderna delas lika mellan 
socialnämnden och äldrenämnden. Upparbetad kostnad t.o.m. augusti månad är cirka 38,1 
mnkr med prognos för 2015 på cirka 39,1 mnkr.  

Utbildningsnämnden 
Utfallen för de olika nyckeltal som ingår i utbildningsnämnden måluppföljning och som 
hänför sig till kundundersökningen är övervägande positiva för förskolan. Flera nyckeltal 
har förbättrats över tid och de flesta ligger över nämndens målvärde. I gymnasieskolan har 
resultaten på flera av de frågor som relaterar till utbildningsnämndens nyckeltal försämrats 
sedan föregående år. 
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Nackas nior högst meritvärde i landet 
Betygsstatistiken för eleverna som gick ut grundskolan vårterminen som Skolverket 
publicerat visar att Nackas nior hade det högst meritvärdet i landet. Meritvärdet har ökat för 
både flickor och pojkar jämfört med föregående år, men ökningen är störst för flickor, 
vilket innebär att skillnaden i resultat mellan könen ökat. 91 procent av niorna i Nacka 
nådde kunskapskraven i samtliga ämnen. Nio kommuner i landet hade en högre 
andel. Andelen Nackaelever som blev behöriga till yrkesprogram har ökat från 94 till 96 
procent. Detta är ett mycket glädjande resultat som kan jämföras med rikets genomsnitt på 
85,6 procent och länets 88,3 procent. Både riket och länets genomsnitt har försämrats sedan 
2014. Nationella proven i årskurs tre har förbättrats. Däremot har andel pojkar som nådde 
minst betyget C i nationella proven i svenska försämrats. En längre redogörelse av 
nämndens resultat (inklusive redovisning av nyckeltal) gavs i bokslutet för tertial 1. 

Ekonomiskt utfall och prognos för utbildningsnämnden 
Det ekonomiska resultatet prognostiseras till + 3,0 mnkr. Befolkningsprognosen från 
september räknar med fler elever i de yngre åldrarna i förskoleklass och grundskolan samt i 
gymnasieskolan än de antaganden som gjordes vid budgeteringstillfället. Antalet barn i 
förskola har varit färre än vad som budgeterats vilket ger ett överskott om + 8,0 mnkr. 
Däremot har efterfrågan på pedagogisk omsorg och omsorg på obekväm arbetstid ökat.  
 
Prognosen för likvärdighetsgarantins kostnader beräknas minska mot tidigare prognos, men 
prognosen innebär fortfarande ett underskott. Det beror främst på att kostnaden per barn 
ökar. Det pågår en översyn av individstödet till förskolebarn men det är inte troligt att 
eventuella åtgärder ger effekt på 2015 års kostnader. 
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Äldrenämnden 

Kundval hemtjänst, ledsagning och avlösning 
Under 2012-2013 gjordes en utredning med syfte att förnya, förenkla och förädla kundvalet 
hemtjänst, ledsagning och avlösning. Detta resulterade i enhetlig check för respektive insats. 
Samtidigt höjdes utbildningskraven. Det finns indikationer att höjningen av utbildningsnivå 
behöver utredas ytterligare då det är svårt att uppnå nivån. 
 
Projektet välfärdsteknologi fortskrider och flera workshops har genomförs för att kunna få 
fram underlag för en upphandling. Underlaget ska vara klart i mitten av hösten med målet 
att kommunen kan erbjuda insatsen i början av 2016.   

Nackas särskilda boenden attraktiva 
Nacka är en attraktiv kommun att flytta till även för personer som har mycket stort 
omvårdnadsbehov i andra kommuner. Lagstiftningen reglerar att ovan personer som har 
behov av särskilt boende eller redan bor på särskilt boende i en annan kommun har rätt att 
flytta till annan kommun. Sedan årskiftet fram till augusti i år har 17 personer som inte bor i 
Nacka beviljats plats och därmed har även Nacka kostnadsansvaret för dessa personer. 
Denna utveckling kommer följas av enheten.  

Verksamhet (tkr)

Årsbudget 

2015

Årsprognos 

2015

Avvikelse 

jfr budget

Checkram -2 224 658 -2 223 118 1 540

Förskola -680 889 -664 489 16 400

Pedagogisk omsorg -22 999 -31 399 -8 400

Vårdnadsbidrag -1 358 -1 818 -460

Fritidshem 6 år -79 541 -79 541 0

Fritidshem 7-9 år -142 714 -139 214 3 500

Öppen fritidsverksamhet -5 019 -4 719 300

Förskoleklass -57 071 -57 371 -300

Grundskola -911 356 -914 156 -2 800

Grundsärskola -21 849 -22 449 -600

Gymnasieskola -290 707 -295 807 -5 100

Gymnasiesärskola -11 155 -12 155 -1 000

Övrig ram -264 407 -262 967 1 440

Likvärdighetsgarantin -229 149 -229 349 -200

- Förskola och ped omsorg -48 109 -50 609 -2 500

- Skola och fritidshem -181 040 -178 740 2 300

Öppen förskola -7 337 -5 997 1 340

Nämnd och m&h -26 144 -26 144 0

Forskning och utveckling -1 777 -1 477 300

Summa utbildningsnämnden -2 489 065 -2 486 085 2 980
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Stort behov av korttid och avslastningsplatser 
Idag har äldreomsorgen 40 abonnerade platser avseende korttid och avlastningsplatser inom 
kommunen. Utöver dessa köper äldreomsorgen f.n. sju platser utanför kommunen för att 
tillgodose behovet. 18 personer på korttidsboende väntar på plats på ett särskilt boende 
varav 14 med demensinriktning. P.g.a. brist på korttidsplatser får kunder ibland ligga kvar 
på sjukhus när de är färdigbehandlade i avvaktan på en ledig korttidsplats. Det pågår en 
tilläggsupphandling för närvarande för att säkerställa behovet samt avtalspris av platser 
utanför Nacka.  

Ekonomiskt utfall och årsprognos för äldrenämnden 
Utfallet för perioden januari-augusti är ett underskott mot budget på 2 miljoner kronor. 
Årsprognosen innebär, om den slår in, ett överskridande på cirka 10,8 mnkr jämfört med 
budgeten. Sociala kvalitetsenheten inklusive IT-förvaltning går back med sammanlagt 9,8 
mnkr varav kostnaderna för IT-förvaltning står för 8,4 mnkr. Hälften av underskottet 4,9 
mnkr har fördelats till Äldrenämnden. Ett lågt utfall för tidiga och främjande insatser täcker 
underskottet för äldreenheten. En liten höjning av utförda hemtjänsttimmar kan skönjas. 
Eftersom det är stora volymer innebär små förändringar relativa stora avvikelse i budgeten.  
Prognosen bygger på att kostnaderna för särskilt boende inte fortsätter att öka under hösten 
och att korttidsvården genererar överskott.  
 

 

Överförmyndarnämnden 
Antalet årsräkningar har varit 10 procent fler än 2014. Det satta målet att ha granskat 90 
procent till den sista juni har överträffats med råge. Nästan alla, 99,5 procent, har granskats. 
Gode män som fått anmärkningar på sina årsräkningar ska inkomma med kompletteringar 
som ska granskas. 
 
Införandet av det nya verksamhetssystemet fortskrider, och beräknas vara i full drift i slutet 
av året. 

Verksamhet (mnkr)

Årsbudget 

2015

Årsprognos 

2015

Avvikelse 

jfr budget

Hemtjänst inkl. ledsagning o avlösning -183 -187 -4,5

Trygghetslarm -13,8 -16,4 -2,6

Dagverksamhet -7,4 -5,8 1,6

Anhörigbidrag -5,5 -4,6 0,9

Korttidsvård -29,7 -18,9 10,8

Bostadsanpassning -7 -5,7 1,3

Särskilt boende -372,9 -383,7 -10,8

Personlig assistans 65 år och äldre (LSS) -8 -7,3 0,7

Turbundna resor -4,3 -5,9 -1,6

Övriga verksamheter -4,9 -6,6 -1,7

Delsumma verksamheter -636 -641,9 -5,9

Nämnd och myndighet och huvudmannaskap -26,7 -31,6 -4,9

Totalt äldrenämnden -662,7 -673,5 -10,8
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Det har varit en kraftig ökning av ensamkommande flyktingbarn under sommaren. 
Migrationsverket har i dagsläget anvisat cirka 90 barn till Nacka, men det är runt 120 barn 
som vistas här. I början av år 2015 vistades ca 25 ensamkommande barn i kommunen. 
Ökningen av ensamkommande flyktingbarn leder till att det behövs fler gode män. Hitintills 
har det gått att få fram gode män, men situationen är ansträngd. Under hösten kommer 
extra insatser att göras för att rekrytera fler gode män. 
 
Årsprognosen pekar på en budget i balans. 

 

Definition och avgränsning av koncernen  
Nacka kommun äger direkt eller indirekt ett antal bolag. Nacka stadshus AB är ett av Nacka 
kommun helägt bolag. Bolaget bedriver ingen egen verksamhet utan förvaltar aktier i det 
helägda dotterbolaget Nacka energi AB som främst bedriver elnätsverksamhet. Nacka 
stadshus AB äger också till 100 procent bolaget Nysätra fastighets AB som äger fastigheten 
Sicklaön 269:1 med adress Planiavägen 28-32. Fastigheten gränsar inom kvarteret till 
kommunens mark med fotbollsplan, Sicka sporthall och Sickla skola. Fram till den 
planerade ombyggnationen påbörjas bedrivs lokaluthyrning.  
 
Nacka energi AB har ett helägt dotterbolag Nacka energi försäljnings AB som bedriver s.k. 
sidoordnad verksamhet, främst nätadministrativa tjänster för Mälarenergi AB. 
 
De kommunala koncernföretagens räkenskaper upprättas inte i detta delårsbokslut eftersom 
de kommunala koncernföretagens andel av kommunkoncernens intäkter understiger 30 
procent. De kommunala koncernföretagens balansomslutning understiger även de 30 
procent och därmed är ingen av villkoren uppfyllda som gör att hela kommunkoncernens 
räkenskaper ska redovisas i detta delårsbokslut. Nedanstående tabell visar delårsperiodens 
resultat samt årsprognos för de helägda dotterbolagen. 
 

Företag
Delårsresultat, 

mnkr

Årsprognos, 

mnkr

Nacka stadshus AB -3 0

Nacka Energi AB 25 31

Nysätra fasighets AB 1 1  
 
 

Verksamhet (tkr)

Årsbudget 

2015

Årsprognos 

2015

Avvikelse 

jfr budget

Nämnd -170 -170 0

Myndighet & Huvudmannaenhet -4 183 -4 183 0

Gode män arvoden, omkostnader -2 854 -2 854 0

Summa överförmyndarnämnden -7 207 -7 207 0
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Resultaträkning Nacka kommun 

 

Januari-augusti 2015 Jan-aug 2014 År 2015

Mnkr Not Utfall Budget Avvikelse Utfall Årsprognos Årsbudget Avvikelse

Verksamhetens intäkter 708 639 69 656 1 083 938 145

Verksamhetens kostnader -3 602 -3 519 -83 -3 385 -5 469 -5 284 -185

Avskrivningar -146 -173 28 -164 -214 -256 42

Verksamhetens nettokostnader -3 043 -3 053 10 -2 893 -4 600 -4 603 3

Skatteintäkter 1 3 129 3 127 1 2 980 4 695 4 691 4

Generella statsbidrag och 

utjämning 2 -17 4 -20 38 -20 6 -25

Finansiella intäkter 3 4 5 0 3 16 18 -2

Finansiella kostnader 4 -13 -27 14 -32 -20 -40 20

Årets resultat 60 56 4 96 71 71 0
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Balansräkning Nacka kommun 

 

Kommunen

Tillgångar
Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar

Naturreservat Erstavik m.fl. 5 4 4

Övriga immateriella anläggningstillgångar 5 39 48

Materiella anläggningstillgångar

Mark, byggnader och tekniska anläggningar 6 3 131 3 024

Maskiner och inventarier 7 125 155

Pågående investeringar 8 2 374 2 241

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristig utlåning 9 170 169

Värdepapper, andelar och bostadsrätter 10 67 67

Summa anläggningstillgångar 5 909 5 708

Bidrag till statlig instrastruktur 11 31 31

Omsättningstillgångar

Förråd 4 3

Fordringar 12 380 317

Kortfristiga placeringar 13 300 650

Kassa och bank 51 100

Summa omsättningstillgångar 734 1 070

Summa tillgångar 6 674 6 810

Eget kapital, avsättningar och skulder

Eget kapital 2 656 2 596

Varav resultatutjämningsreserv 97 97

Varav årets resultat 60 420

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande 1 388 1 416

Skulder

Långfristiga skulder till kreditinstitut 14 300 300

Övriga långfristiga skulder 15 1 405 1 195

Skuld sålda anläggningstillgångar 0 2

Kortfristiga skulder till kreditinstitut 14 400 500

Övriga kortfristiga skulder 16 526 802

Summa skulder 2 631 2 798

Summa eget kapital, avsättningar och skulder 6 674 6 810

Ansvarsförbindelse pensionsförpliktelse 1 602 1 629

Balansräkning, Mnkr
2014-12

Not
2015-08
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Kassaflödesrapport 

 

Kassaflödesrapport, mnkr Kommunen Kommunen

2015-08 2014-12

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Årets resultat 60 420

Utbetalningar för ianspråktagna avsättningar

Justering för ej likviditetspåverkande poster 121 -109

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital

Ökning/minskning kortfristiga fordringar -105 41

Ökning/minskning förråd och varulager -1 0

Ökning/minskning kortfristiga skulder -234 130

Kassaflöde från den löpande verksamheten -159 483

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Investering i immateriella anläggningstillgångar -6 -16

Investering i materiella anläggningstillgångar -140 -582

Investering i finansiella tillgångar 350 -650

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 5 1 884

Kassaflöde från investeringsverksamheten 209 637

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Nyupptagning av lån 0 0

Amortering av skuld -100 -1 099

Ökning av övriga långfristiga skulder 0 0

Förändring av långfristiga fordringar 0 -1

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -100 -1 100

Infrastrukturella bidrag 0 -3

Årets kassaflöde -50 17

Likvida medel vid årets början 100 84

Likvida medel vid årets slut 51 100
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Driftredovisning 

 

Ack Utfall 

2015-08

Ack budget 

2015-08

Avvikelse 

mot Budget Årsbudget

Årsprognos 

augusti Avvikelse

Summa kommunstyrelsen -70 -73 3 -103 -95 8

Kommunfullmäktige -3 -4 1 -5 -5 0

Kommunstyrelsen -39 -35 -4 -52 -41 11

Stadsledning -26 -27 1 -35 -35 0

Stödenheter -39 -34 -5 -50 -52 -2

Lokalenheten 18 24 -6 37 36 0

Enhet för fastighetsutveckling 1 5 -4 3 4 0

Summa myndighet och 

huvudmannaenheter 1 0 1 0 2 2

Summa 

produktionsverksamheter 15 -4 19 0 -2 -2

Välfärd skola 13 -3 16 0 0 0

Välfärd samhällsservice 2 -1 2 0 -2 -2

Arbets-& företagsnämnden -111 -112 1 -169 -167 2

Fritidsnämnden -95 -96 1 -145 -145 0

Kulturnämnden -86 -87 1 -130 -130 0

Miljöstadsbyggnadsnämnden -20 -20 1 -30 -30 0

Natur o trafiknämnden -114 -132 18 -189 -181 8

Avfallsverket 5 0 5 0 4 4

Gata, väg park, natur -134 -139 5 -199 -199 0

VA verket 15 7 8 10 14 4

Socialnämnden -442 -438 -5 -656 -672 -16

Södertörnsbrandförsvars förbund -25 -24 -1 -37 -37 0

Utbildningsnämnden -1 649 -1 658 9 -2 489 -2 486 3

Äldrenämnden -444 -442 -2 -663 -674 -11

Överförmyndarnämnden -5 -5 0 -7 -7 0

Summa verksamheter och 

nämnder -3 062 -3 088 27 -4 618 -4 624 -6

Finansförvaltningen 3 121 3 144 -23,0 4 690 4 695 5

Summa Nacka kommun 60 56 4 71 71 0

Driftredovisning, tkr

Januari-augusti 2015 År
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Investeringssammanställning 
 

 

Tillämpade redovisningsprinciper 
Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som tillämpades i den senaste 
årsredovisningen för räkenskapsåret 2014 har tillämpats i denna delårsrapport för 
tertialbokslut 2.  
 
För tillgångar med identifierbara komponenter som har olika nyttjandeperiod där varje 
komponents värde uppgår till minst 100 tkr, har sedan 2014 komponentuppdelning 
tillämpats vid aktivering av samtliga kommunens anläggningstillgångar. Under 2015 har 
omräkning av nyttjandeperioder för i princip samtliga fastigheter i anläggningsregistret 
gjorts. Arbetet med omräkning av resterande anläggningstillgångar kommer att fortsätta 
under 2015.  
 
Inga nedskrivningar av anläggningstillgångar har skett under 2015. 
 
 

Investeringar per nämnd (mnkr)

Utfall vid 

tertialbokslt 2 

2015

Kommunstyrelsen -87,8

   Stadsledningskontoret och stödenheter -2,9

   Enheten för fastighetsutveckling, lokalenheten och mark -95,6

   Exploateringsenheten 23,0

   Summa produktionsenheter -12,3

       Välfärd skola -12,0

       Välfärd samhällsservice -0,4

Fritidsnämnden 0

Kulturnämnden 0

Natur-och trafiknämnden -89,5

     Gata, trafik, park och natur -66,0

     Avfallsverket -13,9

     VA-verket -9,6

Socialnämnden -5,1

Summa -182,4
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Noter   

 

mnkr 2015-08 2014-08

Preliminär kommunalskatt 3 130 2 974

Preliminär slutavräkning innevarande år 3 10

Slutavräkningsdifferens föregående år -4 -4

Summa 3 129 2 980

Not 1 Skatteintäkter
Kommunen

mnkr 2015-08 2014-08

Utjämningsavgift LSS -74 -72

Inkomstutjämningsavgift -248 -234

Kostnadsutjämningsavgift 171 170

Införandebidrag 11 38

Regleringsbidrag/avgift -2 15

Generella bidrag från staten 1 0

Kommunal fastighetsavgift 92 89

Maxtaxa 27 27

Kvalitetssäkring barnomsorg 4 4

Summa -17 38

Not 2 Generella statsbidrag och 

utjämning

Kommunen

mnkr 2015-08 2014-08

Ränta på koncerninterna lån 2 2

Dröjsmålsränta mm 1 0

Ränteintäkter 1 0

Utdelning koncernföretag 0 0

Summa 4 3

Not 3 Finansiella intäkter
Kommunen

mnkr 2015-08 2014-08

Ränta på långfristiga skulder -10 -27

Ränta på pensionsavsättning -2 -5

Övriga finansiella kostnader -1 -1

Summa -13 -33

Not 4 Finansiella kostnader
Kommunen

Not 5 Förvärvade immateriella 

tillgångar

mnkr 2015-08 2014-12

Vid årets början 117 79

Årets aktiverade utgifter 3 38

Försäljningar/utrangeringar 0 0

Ackumulerade anskaffningsvärden 120 117

Vid årets början -66 -49

Årets avskrivningar -12 -16

Försäljningar/utrangeringar 0 0

Ackumulerade avskrivningar enligt plan -77 -66

Bokfört värde 43 52

Avskrivningstider 3-5 år 3-5 år

Linjär avskrivning tillämpas för samtliga immateriella tillgångar

Kommunen
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Not 6 Mark, byggnader och tekniska 

anläggningar
Kommunen

mnkr 2015-08 2014-12

Redovisat värde vid årets början 4 477 4 900

Försäljningar/utrangeringar -19 -1 001

Årets aktiverade utgifter 221 577

Omfördelningar 11 0

Avgår gatukostnadsersättning, not 26 0 0

Ackumulerade anskaffningsvärden 4 691 4 477

Redovisat värde vid årets början -1 453 -1 737

Försäljningar 7 477

Årets avskrivningar -113 -193

Omfördelningar -2

Avgår gatukostnadsersättning, not 26 0 0

Ackumulerade avskrivningar enligt plan -1 560 -1 453

Bokfört värde 3 131 3 024

Avskrivningstider 5-52 år 5-52 år

Linjär avskrivning tillämpas för samtliga tillgångar.

Not 7 Maskiner och inventarier

Totalt
därav finansiell 

leasing

därav finansiell 

leasing

mnkr 2015-08 2014-12 2015-08 2014-12

Redovisat värde vid årets början 369 337 32 32

Omfördelningar -11 0 0 0

Försäljningar/utrangeringar -3 -25 0 0

Årets aktiverade utgifter 4 56 0 0

Ackumulerade anskaffningsvärden 358 369 32 32

Redovisat värde vid årets början -213 -177 -23 -17

Försäljningar/utrangeringar 3 11 0 0

Omfördelningar 2 0 0 0

Årets avskrivningar -25 -47 -4 -6

Ackumulerade avskrivningar enligt plan -234 -213 -28 -23

Bokfört värde 125 156 4 9

Avskrivningstider 3-20 år 3-20 år 3 år 3 år

Linjär avskrivning tillämpas för samtliga tillgångar.

Kommunen

Totalt

Not 8 Pågående investeringar, 

utgifter
Kommunen

mnkr 2015-08 2014-12

Ingående pågående investeringar 2 241 2 107

Årets investeringar

Immateriella tillgångar 6 16

Mark, byggnader, tekn. anläggn. 180 345

Maskiner och inventarier 8 77

Exploateringsprojekt 174 376

Summa årets investeringar 368 814

Omklassificering - aktivering -234 -680

Summa 2 374 2 241

Pågående investeringar är uppdelade i investeringsutgifter och 

investeringsinkomster. Utgifterna finns i not 8 på tillgångssidan

och inkomsterna i not 15 på skuldsidan. Tillämpades första gången

 2014 men jämförelsetalen för 2013 är omräknade.
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Not 10 Värdepapper, andelar och 

bostadsrätter
Komunen

mnkr 2015-08 2014-12

Aktier Nacka Stadshus AB 16 16

Aktier i Saltsjö Pir AB 14 14

Aktier övrigt 9 9

Andelar Boo Energi 0 0

Bostadsrätter: 61 lägenheter 28 28

Summa 67 67

Not 11 Bidrag till statlig 

infrastruktur

mnkr 2015-08 2014-12

Ackumulerade investeringar 34 34

Vid årets början 34 30

Investeringar under året 0 3

Ackumulerade upplösningar -3 -2

Vid årets början -2 -1

Årets upplösning -1 -1

Redovisat värde vid årets slut 31 31

Avser bidrag till Trafikverket för finansiering av ny Skurubro samt 

trafikplats i Hedvigslund.

Bidragen redovisas i balansräkningen och upplöses på 25 år.

Kommunen

Not 9 Långfristig utlåning

mnkr 2015-08 2014-12

Nacka Stadshus AB 163 163

10-årig avbetalning VA-

anläggningsavgifter och 

gatukostnadsersättning 7 5

Lån till Seniorforum Boo Kooperativa 

hyresrättsförening 0 1

Summa 170 169

Kommunen

Not 12 Fordringar

mnkr 2015-08 2014-12

Förutbetalda kostnader 98 90

Skatt 0 39

Upplupna intäkter 81 15

Statsbidrag 10 17

Kundfordringar 146 79

Nacka Stadshus AB 14 14

Mervärdesskatt 23 49

Tvistiga leverantörsfakturor 2 7

Fordran avdrag sjukfrånvaro 3 3

Övrigt 3 3

Summa 380 317

Kommunen

Not 13 Kortfristiga 

placeringar

mnkr 2015-08 2014-12

Nordea nr 

0141218009830 0 500

Nordea nr 

0141218009800 0 150

Swedbank nr 8327-9,944 

439 188-3 100 0

Swedbank nr 8327-9,944 

439 190-9 100 0

Swedbank nr 8327-9,944 

439 194-1 100 0

Redovisat värde vid 

årets slut 300 650

Marknadsvärden

Nordea nr 

0141218009830 0 501

Nordea nr 

0141218009800 0 150

Swedbank nr 8327-9,944 

439 188-3 100 0

Swedbank nr 8327-9,944 

439 190-9 100 0

Swedbank nr 8327-9,944 

439 194-1 100 0

Marknadsvärde vid 

årets slut 300 651

Orealiserad kursvinst 0 1

Kommunen
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Not 16 Övriga kortfristiga 

skulder

mnkr 2015-08 2014-12

Leverantörsskulder 230 362

Personalens skatter och avgifter 137 150

Upplupna kostnader och 

förutbetalda intäkter 43 139

Upplupen pensionskostnad, 

avgiftsbestämd ÅP 45 66

Avräkning skatter 4 33

Övrigt 67 52

Summa 526 802

Kommunen

Not 14 Skulder till kreditinstitut

mnkr 2015-08 2014-12

Nordea 0 0

Handelsbanken 0 0

Handelsbanken obligationslån 300 300

Swedbank 0 0

Summa långfristiga skulder till kreditinstitut 300 300

Nordea 0 0

Handelsbanken 100 0

SE-banken 0 0

SEB kommuncertifikat 0 0

SHB kommuncertifikat 0 200

Swedbank kommuncertifikat 0 100

Danske Bank kommuncertifikat 300 200

Summa kortfristiga skulder till kreditinstitut 400 500

Summa skulder kreditinstitut 700 800

Kommunen Not 14 Uppgifter om lån i banker och 

kreditinstitut

2015-08 2014-12

Genomsnittlig ränta 2,28 1,92

Genonsnittlig räntebindningstid 5,46 år 5,31 år

Lån som förfaller inom (mnkr)

1 år 400 500

2-3 år 300 300

3-5 år 0

Summa lån som förfaller 700 800

Kommunen

Not 14 Marknadsvärden ränteswappar

mnkr 2015-08 2014-12

Säkrad låneskuld 700 700

Nordea 1149017/1489519 -9 -9

Nordea 1149018/1489520 -8 -8

Nordea 1149020/1489523 -8 -7

SEB 4507248/35132685ST -10 -10

Nordea 1178814/1547857 -6 -5

Swedbank 121218.029.0 -5 -4

Handelsbanken 20775338 -9 -9

Summa värde ränteswap -55 -53

 Årets räntekostnader har gett en räntekostnadsökning

 med 10 mnkr avseende ränteswappar.

Kommunen

Not 15 Övriga långfristiga skulder

mnkr 2015-08 2014-12

Förutbetalda intäkter som periodiseras över många år

Anläggningsavgifter 190 190

Återstående antal år (vägt snitt) 40 år 41 år

Långfristig leasingskuld 4 9

Återstående antal år (vägt snitt) 1,0 år 1,5 år

Gatukostnadsersättning 147 106

Återstående antal år (vägt snitt) 35 år 36 år

Investeringsinkomster, pågående projekt 1 028 855

Investeringsbidrag 35 34

Återstående antal år (vägt snitt) 35 år 36 år

Summa långfristiga skulder 1 405 1 195

Kommunen


